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Co było fałszywe?
„Daily Mail" na temat inwazji we Włoszech.

naród za powolny, metodyczny i pozbawio
ny wyobraźni.

Z tych powodów musieliśmy naturalnie 
zmienić nasz plan. Włosi nie stawili Niem
com oporu, Rzym byl dla nas stracony, a
o spacerze przez półwysep włoski nie było 
mowy. Stosownie do tych okoliczności roz
winęły się też logicznie walki. Niemcy po
trzebowali dobrej linji obronnej, a celem 
poprzedzających walk było zyskanie na 
czasie, by linję taką wybudować.

Dzisiaj stoją oni na tych pozycjach, 
a inwazja we Włoszech została za

hamowana.

Na toj. dobrze wytkniętej linji obronnej 
załamała się nasza aktywność, rozwinięta 
podczas lata, tam też rozbijają się nasze 
ataki na niekończących się pasmach gór
skich i licznych rzekach.

W tej sytuacji istnieją dla nas trzy moż
liwości: albo przełamywać będziemy te li- 
nje powoli i wśród strat, zdobywając mo
zolnie każdy metr, albo możemy próbować 
jakiejś akcji z powietrza lub morza, albo 
też wreszcie możemy inwazje we Włoszech 
uważać za skończoną i rozpocząć inne, od
powiednie działania gdzieindziej.

p o  dwu latach .
(NT) Dwa ostatnie lala, t. j. okres od grudnia j 

1941 r., przyniosły wielką zmianę w ukształtowa
niu iwiata i teatru wojennego. Do grudnia 1941 
r. wojna ograniczała się właściwie tylko do Eu
ropy i można ją było nazwać wojną europejską.

Wojna morska rozgrywała się wprawdzie i na 
dalekiej północy, walki toczyły się na ziemiach 
afrykańskich, lecz wszystkie te wydarzenia przy- 
padały na krańcowe obszary właściwych działań, 
niejako na przedpole starego kontynentu. O wie
le większa część świata znajdowała się wówczas 
poza terenem wojennym, mimo, te Stany Zjed
noczone Północnej Ameryki przez dostawy wo
jenne i spotkania między Iłooseoeltem i Chur
chillem w dość rozległych ramach brały udział 
w wydarzeniach wojennych. Sytuacja ta zmieniła 
się radykalnie z chw:lą, kiedy Rooseuelt przecią
gnął strunę swej polityki wobec Japdnji. Wtedy 
to cały Pacyfik i Azja Wschodnia wciągnięte zo
stały do działań wojennych. Skutki polityki Roo- 
seuelta sprowadziły dopiero trzecią fazę rozwoju, 
a mianowicie początek wojny światowej. Już sa
ma zamiana oceanu Spokojnego i .Azji Wschod
niej na teren wojenny wywołałyby ten skutek, 
dalszy jednak rozwój wypadków poszedł o wie
le dalej. Także państwa Ameryki Południowej 
wciągnięte zostały w wir wojny, lin je okrętowe 
i powietrzne między Ameryką a Afryką oddano 
na usługi wojenne, w Afryce utu/orzono obozy 
wojskowe, lotniska i autostrady tak, że ten kon
tynent stał się zapleczem wojennym.

Wzmacnianie niemieckich pozycy)' we Włoszech

Nastroje angielskiej oplnjl publicznej co do nie- | 
zadawalających wyników kampanji we Włoszech 
wyczytać moina z kilku artykułów, zamieszczonych 
niedawno przez angielskiego pisarza Aleksandra 
Clllforda w „Daily Mail". Streszczają slą one w na* 
stępujących myślach:

We Włoszech dobiega końca jedna z faz 
wojennych. Okres szybkiego posuwania się 
naprzód i zdobywania terenów oraz pozy
cji minął. Niemcy cofnęli sie na silnie u- 
mocnione linje obronne, ciągnące się przez 
całe Włochy, a to w miejscu, gdzie półwy
sep jest najwęższy. Linja ta składa się z

fór, dolin, rzak, terenów powodziowych i 
wieżych nowych dywizyj niemieckich. 

Wojna ruchoma przeistoczyła się w wojnę 
pozycyjną. To, co minęło, jest okresem za
mkniętym w sobie i dlatego należy posta; 
wić pytanie, czy wyniki, osiągnięte w tej 
fazie wojny, są zadawalające? Czy można 
było na innej drodze osiągnąć lepszo i szyb
szo wyniki? Z rozwoju wypadków wynika 
bowiem, że nasze optymistyczne nadzieje, 
ływione z początkiem kampanji włoskiej, 
nie spełniły się. Z tego powodu możnaby 
krytykować plany aljantów, że są one nie 
przemyślane, śmieszne i pozbawione ini
cjatywy.

0  cóż bowiem się rozchodzi?
Możemy powiedzie#, że torowaliśmy so

bie mozoluie drogę przez Włochy od po
łudnia i szliśmy bezmyślnie naprzód. Mu
simy podkreślić, że podczas całej drogi pro
wadziliśmy ustawiczne walki z tylnemu 
strażami niemieckiemi i że w walkach tych 
Niemcy stosunkowo mato ludzi i materjału 
stracili Prawdziwych walk w kampanji 
tej prawie tiio byfo; można je zliczyć na 
palcach jednej ręki, a

najwainiejsza cześć Włoch jest je
szcze dzisiaj w rekach niemieckich.

Ubiegłego maja, po wypadkach w Tunisie, 
osiadaliśmy całe wybrzeże północne Afry-
1 i mieliśmy tam dwie armje angielskie 

i jedną amerykańską. Czekała nas inwazja, 
do Europy, lecz owe trzy armje były osła
biono i przemęczone. Trzeba było więc od
począć, naprawić szkody i przeprowadzić 
przegrupowanie. Tymczasem padła w czer
wcu Pantellerja, potem lodowało siedem 
dywizyj na Sycylji. Wyspę tę zajęliśmy w 
przeciągu około sześciu tygodni, jeńców 
jednak niemieckich wzięliśmy bardzo ma
ło. Po tych wydarzeniach uderzyllimy na 
Włochy. Trzon naszych wojsk składał się 
wówczas z dywizyj, które walczyły w Tu
nisie. a sprzęt ich, jak wozy i działa, były 
stare.

Dowóz zaopatrzenia dla tych od
działów był bardzo trudny I wy ma. 

gał wielkiej liczby okrętów.

Wystawienie świeżych i kompletnych dy
wizyj, celem zasilenia inwazyjnych forma
cji, nie było możliwe. Tempo inwazji byłe 
abyt szybkie, byśmy mu mogli nadążyć i 
do tej akcji się należycie przygotować.

Trzecie stadjum, którem były same Wło
chy, było bardzo skomplikowane, miało o- 
no bowiem, jako końcowy cel, zajęcib togo 
kraju. Otwierało się przed nami kilka moż
liwości, by nastroje pewnych sfer wyko
rzystać dla. naszyph zamierzeń wojsko
wych.

Projekt lądowania koło Regglo I 
stopniowe przedzieranie się wzdłuż 

półwyspu był śmieszny.

Lądowanie to miało tę dogodność, że mo
gliśmy znaczne siły szybko przewieźć na 
ląd, a to z tego powodu, że odległość mię
dzy Reggio a Messyną wynosi zaledwie 
kilka mil. W ten to sposób lądowały dwie 
dywizje we Włoszech po zupełnie zbytecz- 
nem bombardowaniu. Było jasną rzeczą, ze 
takie pociągnięcie nie rozwiązuje głównego 
zadania, a niemieccy rzeczoznawcy wojsko
wi podkreślali to też w komentarzach.

Następna zatoka na wybrzeżu, nadająca 
się do założenia na tyłach urządzeń i zakła
dów wojskowych, leżała kolo Salerno. Tam 
też lądowaliśmy. Pomyliliśmy się jednak 
przy osadzeniu reakcji niektórych narodo- 
wośoi. Myśleliśmy, że Włosi będą stawiali 
Niemcom zaciętszy opór, sądziliśmy, że u- 
trzymają Rzym i uniemożliwią w ten spo
sób Niemcom operacje wojskowe w połud
niowej części Włoch.

Włosi Jednak rozczarowali nas. Ba- 
tłoglio opuścił Rzym, nie dawszy 
rozkazu do obrony miasta, a pomoc, 
dana nam przez Włochów, była zni

koma.

Pałszywem również okaizalo się nasze sta
re przekonanie o Niemcach, uważające ten

Berlin, 17 grudnia. Jeden z niemieckich 
korespondentów frontowych publikuje in
teresujące szczegóły na temat wzmocnienia 
niemieckich liozycyj we Włoszech.

Z informacji jego wynika, że obecnie na 
całym obszarze Włoch, który broniony jest 
przez wojska niemieckie, stworzono system 
obronny, jakiego dotychczas nie rozbudo
wano na żadnym innym punkcie wybrzeża 
morza Śródziemnego, celem odparcia ewen
tualnych prób inwazji aljantów.

„Każdy dzień od daty 9 września — pisze 
niemiecki korespondent — oznacza> wzmoc
nienie własnych sił oraz zmniejszenie szans 
aljantów, dla których korzystna strona za
skoczenia istniała właściwie tylko w pierw
szych dniach zawieszenia broni, podnisa- 
nem przez Badoglia. Dziś jednak niemiecki 
wał obronny, który od Atlantyku sięga do 
francuskiego wybrzeża śródziemnomorskie
go, posiada swoje przedłużenie na południe 
na terenie włoskim. Niezmordowanie to
czyły się prace we wszystkich dziedzinach, 
a nasze formacje na podstawie doświad
czeń, poczynionych podczas alianckich 
przedsięwzięć desantowych, zostały wy
szkolone zarówno w obronie, jak i w ataku. 
Wr obecnej chwili można je określić jako 
wojska specjalne, bez względu na to, czy 
zaciąg aą one pozycje, celem bezpośredniej 
ochrony wybrzeża, czy też stoją w pogoto
wiu w szyku, rozciągniętym na zapleczu, 
jako rezerwy interwencyjne. Zastosowano 
tam również praktyczne doświaflcaeuia. po-

Amsterdam, 17 grudnia. Prasa angielska 
I amerykańska omawia oświadczenie Smut- 
sa, według którego wojna zakończy się w 
roku 1944.

Prasa ta podkreśla, że również Moskwa 
żywi takio same życzenia i tego samego 
wyczekuje. Natomiast kilka dzienników 
wyraża sceptycyzm i przypomina takie sa
me proroctwa na rok 1943. Najsilniej ujaw
nia się ten sceptycyzm w ostatniem wyda
niu konserwatywnego tygodnika „Specta- 
tor‘‘, który pragnąłby już teraz „ostatecz
ne zwycięstwo" odroczyć aż do r. 1945.

Współpracownik, wojskowy tego czaso
pisma wyraża opinję, że alianci w razie, 
gdyby mieli zaatakować kontynent, w roku 
1944, uzyskaliby conajmniej pozycje wyj
ściowe dla późniejszych operacyj. Z całą 
pewnością nie można tlę lięzyć na zachodzie 
z jakąś wojną błyskawiczną, lecz z nie
słychanie żmudną wojną okopową, która 
pociągnęłaby za sobą straszne ofiary. Nie 
należy przypuszczać, aby na zachodzie mo-

§ła liczyć na sukcesy jakaś armja, która- 
y nie przewyższała dwukrotnie lub trzy

krotnie armji obrońców. Do tego należy 
Jeszcze brać pod uwagę konieczność lądo
wania na wybrzeżu, które stanowi jeden 
wielki wał obronny. W  czasie operaeyj lą
dowania nie można jednak początkowo wy
stępować przeważająoerni siłami. Aż do

czynione w zakresie znaczenia skoncentro
wanej siły ognia. Artylerja lądowa, bate- 
rjo marynarki i działa kolejowe są dzisiaj 
w możności tworzenia „węzłów ogniowych*, 
któro mogą się wzajemnie chronić na pun
kcie ciężkości akeyj aljanckich".

Bolszewizacja południowych 
Włoch.

Medjolan, 17 grudnia. Mianowanie Wy
szyńskiego przewodniczącym t. zw. między- 
aljanckiego komitetu dla Włoch — jak pod
kreślają polityczne kola republikańsko-fa
szystowskie —- otwarło szeroko wrota dla 
agitacji bolszewickiej na okupowanom po
łudniu. , .

Totalna bolszewizacja południowych 
Włoch przeprowadzana jest w szaleńczem 

oproś tu tempie. Zaledwo kilka tygodni 
awi Wyszyński w okupowanych południo

wych Włoszech, a już działa tam cały sze
reg czysto komunistycznych organizacyj, 
któro przy pomocy łatwej przynęty mate
rialnej uprawiają polowanie na naiwnych. 
Współpracownicy Wyszyńskiego, jak dono
si radjo w Bari, utworzyli sobie obecnie 
własną milicję bolszewicką z pośród ofi
cerów sowieckich, którą sami uzbroili. So
wiety usiłują w ten sposób przeciwstawić 
już teraz wojskom okupacyjnym swój wła
sny, kierowany przez siebie wojskowy or-

chwili utworzenia dostatecznie silnego 
przyczółka mostowego obrońcy mają za
wsze czas do rzucenia swoich strategicz
nych rezerw w krytyczne miejsce. Do tego 
dołącza się jeszcze konieczność skoncentro
wania olbrzymiego tonażu okrętowego, 
przyczem musi się liczyć z działalnością 
niemieckich lodzi podwodnych, niewątpli
wie zmodernizowanych w ciągu ostatnich 
miesięcy.

Sztokholm, 17 grudnia. W prasie zagra
nicznej toczy się w dalszym ciągu dysku
sja na temat wzrostu aktywności Niem
ców na wszystkich frontach.

Wojskowy współpracownik „Dagspo- 
sten“ przypuszcza, że na wiosnę 1944 roku 
siła wojskowa Rzeszy okaże się w stosun
ku do tej siły. jaką posiadali w roku 1940. 
jako zupełnie nieznaną. Przedewsaystkiem. 
sądzi to pismo, nie jest pewnem, czy uio-

By zdać sobie jasno sprawę z rozwoju wypad
ków rozgrywających się w ciągu ostatnich dwu 
lat w tak szybkim tempie, należy zestawić po
szczególne fazy wojny na Pacyfiku. Patrząc na 
tę sprawę ze strony japońskiej, układają tię po
szczególne okresy w sposób następujący: okręt 
wojskowej ekspanzji połączony ze zdobywaniem 
terenu, który w ciągu kilku miesięcy prowadzi od 
wybrzeży Japonji aż bezpośrednio do wybrzeży 
Australji i do świata wyspowego, położonego w 
połowie drogi między Azją a Ameryką, dalej po
przez Singapur i Hurmę aż do granic Indyj.

Po okresie wojskowych zdobyczy naHępuje fa
za zabezpieczenia tego terenu, do którego rozcią
głości nie można przykładać miary europejskiej. 
Do tej fazy czysto wojskowo-administracyjnej i 
wypełnionej w znacznej mierze gospodarczem wy
ży skonem terenu, dołącza się bardzo ważny o- 
kres politycznej działalności, który obecnie nie 
jest jeszcze zakończony. Japonja dala zdobytym 
terenom możność do zapoczątkowania samodziel
ności politycznej i wdrożyła politykę sojuszów, 
mającą na celu związanie narodów i ich kierow
ników z luielką azjatycką ideą. W ten sposób 
utworzono trwale podwaliny dla tego, co równo
cześnie rozgrywało się w dziedzinie ściśle woj
skowej, a mianowicie do odparcia anglo-omenj- 
kańskich usiłowań do odzyskania obszarów, zdo
bytych przez Japonję. Okres ten charakteryzowa
ły wielkie walki powietrzne i morskie, podczas 
których Japończycy wycofywali się od czasu do 
czasu z niektórych pozycji przedpola, jak np. na 
Aleutach, na wyspach Gilberta lub w innych miej
scach, których znaczenie nie było zbyt waż nem 
pod względem strategicznym Ta obecnie istnie
jąca faza wykazuje jednak równocześnie dalsze 
możliwości politycznego rozwoju. — Wystarczy 
wskazać np. na to, że na opanowanych przez 
Japończyków terenach utworzył się indyjski rząd 
narodowy i że powstaje tam indyjska armja na
rodowa.

Inaczej przedstawia się rozwój poszczególnych 
okresów z punktu widzenia angielsko-amerykań
skiego. A więc najpierw okres ustawicznych klęsk, 
poczynając od Pearl Hurbour aż do Singapur I 
Hurmy. Dalej pierwsze usiłowania mające na ce
lu zorganizowanie oporu, a prowadzące do usa
dowienia się Stanów Zjednoczonych w Australii. 
W tej fazie sądzą Stany Zjednoczone, że mogą 
prowadzenie wojny ograniczyć do utworzenia 
kordonu bezpieczeństu ą, z poza którego można
by pricnosić wojnę z jednej wyspy na drugą. ~  
Konferencja Churchilla i Iłooscuelta w Quebeck 
odbyta tego roku późną jesienią, wysunęła nagle 
wojnę na Pacyfiku na pierwszy plan wydarzeń. 
Równocześnie zaszły w Azji Wschodniej wypad
ki, które skłoniły Waszyngton do zmiany swego 
stanowiska.

Czungklng-Chiny — jeden z najważniejszych 
czynników w angielsko-amerykańskim rachunku 
azjatyckim, groził odpadnięciem na wypadek — 
gdyby nie uzyskał rychlej pomocy. Ihi takiego 
rozwoju wypadków przyczyniła się także polity
czna strona japońskiej walki.

Stojąc u progu trzeciego roku wojny japoń
skiej, trzeba wyjść z założenia, że rozwój wypad
ków na Pacyfiku i w Azji Wschodniej zbliża się 
ku szczytowemu punktowi. Anglicy i Ameryka
nie przekonali się w roku 1943, że wojskowe po
ciągnięcia w Europie dużo ich kosztowały. Zuży
cie środków do prowadzenia dotychczasowego 
sposobu europejskiej wojny spowodowało, że u- 
stauiicznie opierano się naleganiom Moskwy :a 
utworzeniem drugiego frontu w Europie. Obec
nie zapowiada minister marynarki .Stanów Zjed
noczonych Knox ofensywy w Azji Wschodniej I 
to w ośmiu miejscach. Może on i ma słuszność, 
jeżeli w przyszłym roku przewiduje jedną z naj
cięższych bitew morskich, musi on jednak rów
nocześnie przyznać, że Japonja nie wystąpiła do
tychczas na morzu z pełnią swoich sił.

Pierwszy japoński poseł w niezawislem pań
stwie Chorwacji, Kuzuihi Miura, przybył do Za- 
firzebia, gdzie został przyjęty przez szefa proto
kołu. W ciągu jutrzejszego dnia ma japoński 
przedstawiciel złożyć wizytę chorwackiemu mi
nistrowi spraw zagranicznych.

mieokie kierownictwo tak wymierzyło ^wo
je rezerwy, aby nieprzyjacielowi zadać de
cydującą klęskę w razie inwazji. Zresztą, 
tak pisze autor artykułu wojna jest zada
niem rachunkowem. Silą Niemiec jest dzi
siaj nietylko getnjalna współpraca polity
cznego i wojskowego kierownictwa, lecz i 
siła bitna dywizji doświadczonej w bo.iu« 
lecz niemniej także wiara każdego poszczą 
gólnego żołnierza w swoje zadania.

gan wykonawczy.

Odroczenie „ostatecznego zwycięstwa"aljantów
Brytyjskie proroctwa na rok 1944.

Aktywność Niemiec na frontach.
Jakie rezerwy posiadają Niemcy?
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Prawda o Chinach Czungkingu.
Sztokholm, 17 grudnia. W Stanach Zjednoczo

nych rozpoczęła się znowu fala krytyki praeciw- 
bo metodom prowadzenia wojny w Chinach 
Czungkingu.

W  idealistycznych opisach zbyt wiele fantazju
je się — pisze Hamon W. JtaUlwln, współpra
cownik wojskowy dziennika „New York Times“, 
który ostatnio po odibyciu długiej podróży po Pa
cyfiku otrzymał nagrodę, Pulitzera za swoje arty
kuły, dotyczące terenu bojowego na oceanie 
Spokojnym. — Zwyczajnie Ajnerykanie przedsta
wiają sobie sprawę mniejwięcej tak: „Dobrze, 
wyślemy masę samolotów do Chin i urządzimy 
piekło bombardowań w Japonji“. Chińską silę 
zbrojną uważa się jako skonsolidowaną armję. 
Skoro tylko aljanci odbiją Burmę, będzie można 
Chińczykom wysłać dostateczne posiłki, aby uzy
skać i utrzymać niezbędne lotniska. Co więcej, 
wierzy się, że Chlńcaycy powoli wygrywają swa 
wojnę. Wbrew temu' naleiy jednak stwierdzić: 
„Niestety, takie Chiny są zwodniczym snem. Mi
sjonarze, akcje posiłkowe, zdolni dyplomaci 1 
film trochę nas okpili, czyniąc Czungkimg 
punktem wyjściowym zwycięstwa na Pacyfiku.

Chiny nie *4 narodem w pojęciu 
amerykańskicm, natomiast stano* 

wią tylko pojęcie geograficzne.

Niie wygrały one wojny przeciwko Japonji i i»gdy 
jej nie wygTają, nie wygryw-ają one bitew tak, jak 
my sobie to przedstawiamy. Nie ma tnm żadnych 
baz powietrznych, z których możnaby bombardo
wać Tokio aż do kapitulacji i nigdy takich baz 
tam mie będzie, chyba gdyby aljanlom udało .się 
otworzyć nowe drogi dowozu posiłków.

Nie wystarczy równlei dostarczyć 
posiłków dla Czungkingu, poniewał 
nie posiada on JakieJS prawdziwej 

armjl.

Większość wojsk jest dowodzona dorywczo i nie 
umie obchodzić się z nowoczesnym sprzętem bo
jowym. Potrzebuje ona gruntownego i długiego 
wyszkolenia, oraz dobrego dowództwa. Tymcza
sem brak odpowiednich dowódców. Zbyt wiele 
jesit tam jeszcze „bohaterów wojennych dawnego 
stylu". Dla nich wojna jest środkiem prowadzą
cym do władzy 1 bogactwa.

Baldwin pisze następnie, co. następuje:.„Prawda, 
jaka jest znana tylko nielicznym, nietylko więk
szej części Amerykanów i Anglików, na temat 
Chin Czungkingu wygląda następująco: Ich sy
tuacja wojskowa jest zła, od dwóch lat była już 
zła 1 prawdopodobnie będzie zła w dalszym ciągu 
na cale lata. Japonja trzyma silnie w swych rę
kach wsizystkie obszary, których posiadanie opla- 
ca się; ma ona wszystko co chce mieć. Japończy
cy nie popełnili błędu, polegającego na uzyskaniu 
„bezwzględnego zwycięstwa".

Japonja zapewniła sobie stanowi
sko kluczowe w chińskiej gospo

darce.

Wszystkie główne porty i linje komunikacyjne 
na północy, oraz część ważnych skarbów mineral
nych znajdują się w jej mocy. W ciągu ostatnich 
dwóch lat okupowała ona rozległe obszary, nie 
ryzykując przytem silnie swych wojsk. Zajęcie 
tych obszarów prawdopodobnie Japonję pod 
względem gospodarczym wzmocniło a nie osłabi: 
ło, zaś pod względem wojskowym siły Chin szyb- 
dej osłabły, niż siły Japonji“.

Amerykański krytyk wojskowy posuwa się 
jeszcze dalej w swej ujemnej ocenie taktyki wo
jennej Czangkaiszeka, wywodząc co następuje: 
„Japończycy nie przegrywają w Chinach żadnych 
bitew. Stosują oni tam czynną obronę i uważają 
Chiny, jako pole manewrowe. Ilekroć uważa się 
to za korzystne, jakiś garnizon japoński dokonu

je zwycięskiej ekspedycji na nieokupowany 
obszar chiński. Prawie zawsze taka ekspedycja 
osiąga śwój cel, rozbija siły zbrojne Czungkingu, 
traci zaledwie paru ludzi, natomiast wzamian za 
to zyskuje nieocenione doświadczenie prakty
czne".

Na temat wartości t. zw. komunikatów Gzang- 
kaiSzeka o zwycięstwach oświadcza on:

„Urzędowe komunikaty wojenne 
z Czungkingu 

są praktycznie bezwartościowe.

Gdyby Japończycy stracili choćby tylko połowę 
tych żołnierzy, o jakich piszą Chińczycy, wów
czas musieliby już dzisiaj odczuć brak ludzi. — 
Niekiedy Czangkaiszek donosi o bitwach, które 
wogóle nie odbyły się. Częstokroć potyczki prze
rabia on fałszywie na wielkie kampanje. Z tego 
powodu Czangkaiszek nie jest w stanie nigdy 
wypędzić wojsk japońskich z Cliln. Większość 
jego ludzi to partyzanci, którzy nie posiadają 
wobec niego żadnych obowiązków służbowych. Są 
to hordy rabusiów, nic więcej, albo luźne nie
zdyscyplinowane oddziały przyboczne jakichś pro
wincjonalnych generałów, które walczą głównie 
celom uzyskania łupówv W walce nie są one ni- 
czeim więcej dla Japończyków, jak ukłuciem".

„Rzeczywistym, a przytem prawie nierozwiązal- 
nym problemem, jest sprawa dowozu posiłków.

Chiny Czungkingu są prawie 
zupełnie odcięte od reszty świata.

Lotniska są niewystarczające. Burma, nawet w 
razie jej odbicia, nie mogłaby być uważana jako 
trasa dowozu posiłków, ponieważ samą tylko sxo- 
są burmańską nie dałoby się .nigdy przewieźć nie- 
zbędnych ilości materjałów“.

Tyle pisze krytyk amerykański.
Równocześnie'w Anglji ostro krytykuje się spo

sób prowadznia wojny przeciwko Burmie i wy
raża ubolewanie, że tej zimy nie rozpoczęto tam 
żadnej ofensywy, mimot że przez całe lato mó
wiło się o amfibjalnem lądowaniu.

Archiwum Benedyktynów 
' w Mieście Watykańskiem.

Rzym, 17 grudnia. Jak donosi dziennik 
watykański „Qsservatore Romano**, archi
wum historyczne*:*) klasztoru Benedykty
nów, Monte Casino, powierzone przed kil
ku dniami przez wojska niemieckie opie
ce Ojca św., przeniesiono obecnie z pod
ziemi Ziarnku Anioła, gdzie były prowizo
rycznie pomieszczone, do Miasta Waty
kańskiego. Tam zastaną one przechowane 
w salach b i bij otoki watykańskiej.

Francja pamięta honorowy gest.
Paryż, 17 grudnia. Z okazji trzeciej ro

cznicy dnia, w którym na osobisty rozkaz 
Fuhrera przewieziono śmiertelne szczątki 
synu Napoleona ■/. Niemiec do Francji, w 
katedrze inwalidów zaciągnęła służbę 
warta honorowa, składająca się z członków 
szeregu organizacyj francuskich. Na uro
czystość przybył ambasador de Brinon, 
jako przedstawiciel rządu francuskiego. 
Również obecni byli reprezentanci miasta 
Paryża.

Churchill zachorował.
Sztokholm, 17 grudnia. Zastępca p rem je

ra brytyjskiego Attlee podał -- jak dono
si brytyjska służba informacyjna — w 
Izbie Gmin do wiadomości, iż Churchill 
skutkiem przeziębienia przebywać mnisi w 
łóżku. W lewem płucu odkryto miejsce za
palne.

Wolne porty argentyńskie 
dla Paragwaju.

Buenos Aires, 17 grudnia. Dodatkowa u- 
niowu tlo już ogłoszonego handlowego u- 
kładu mit;dz.y Argentyną a Paragwajem  zo
stała obecnie przez ministrów spraw zagr. 
obu krajów podpisana — według której 
Argentyna przyznaje wolne strefy dla Pa
ragwaju w portach Buenos Aires* i Rosa
rio. Dalej zobowiązuje sie Argentyna roz
budować sieć dróg do granicy Paragwaju. 
Poza tern zawarto urnowe, o wzmocnieniu 
komunikacji powietrznej miedzy Asuncion
i Buenos Aires.

Roszczenia odszkodowawcze 
Szwecji.

Sztokholm,' 17 grudnia. Jak donosi TT
z Luiul. szwedzkie roszczenia odszkodo
wawcze za szkody powstałe skutkiem 
zbombardowania przez Anglików szwedz
kiego miasta uniwersyteckiego Lund, wy
nosić maja około miljon koron. Rozpatry
wanie problemu odszkodowania obejmują
cego największe w czasie obecnej wojny 
powstałe szkody, spoczęło w rekach nowo 
utworzonej szwedzkiej komisji' dla szkód 
wojennych.

Nowy rtaczelny dowódca korpusu 
marynarki U. S. A.

Waszyngton, 17 grudnia. Gen.-porucznik 
Alesander A. Vandegriff, który dowodził 
manewrem inwazyjnym żołnierzy marynar
ki amerykańskiej. na Guadalcauanze, został 
we środę przez prezydenta Roosevelta mia
nowany szefem korpusu marynarki Stanów 
Zjednoczonych. Vandegriff jest następcą

fonerała-porucznika. Thomasa Holcomba, 
tóry ustąpił ze swego stanowiska. Równo- 

cześnio Roosevelt zawiadomił senat o no
minacji pułkownika Morrita A. Edsona na 
stauowisko generała brygady w korpusie 
marynarki. Ed&on podczas ostatniej inwa- 
arji i zajęcia wyspy Tarawa był obserwato
rem.

Koło Kirowogradu zdobyto szturmem 
ważne odcinki terenowe.

Berlin, 17 grudnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 16 gru
dnia:

Kflka ataków sowieckich na przyczółek 
mostowy Chersoń załamało się w skoncen
trowanym ogniu obronnym.

W rejonie Kirowogradu nasze wojska po 
odparciu ataków nieprzyjacielskich konty
nuowały swój przeciwatak I zdobyły sztur
mem, mimo zaciętego oporu nieprzyjaciel
skiego, kilka miejscowości i ważne odcinki 
terenowe.

Nad Prypeclę bolszewicy atakowali przy 
poparciu czołgów. Odrzucono ich wśród 
wysokich krwawych strat.

W rejonie bojowym Złobina także wczo
raj po zmiennych walkach załamały się 
wszystkie próby przełamania, podejmowa
no przez nieprzyjaciela.

Na południe od Newla sa w toku ciężkie 
walki obronne z bolszewikami, atakujący
mi przeważaJacemi siłami.

Na froncie wschodnim zestrzelono wczo
raj 76 samolotów nieprzyjacielskich.

Na zachodnim odcinku frontu południo* 
wo-włoskiego nieprzyjaciel przystąpił 
wczoraj znaczniejszemi siłami do ataku po 
obydwu stronach Mignano. Ataki odparto, 
przyczem zniszczono liczne czołgi. O pewne 
wzgórza, stracone na północny zachód od 
Mignanc, toczą się Jeszcze walki. Przy kon
tynuowaniu swych ataków na wschodnim 
odcinku przy poparciu czołgów, Anglicy 
także wczoraj ponieśli ciężkie straty w lu
dziach i materjale.

Formacja bombowców północnoamery
kańskich zaatakowała w godzinach połud
niowych dnia wczorajszego > miasto Ins- 
bruck. Bomby burzące spowodowały szko- 
dy przeidewszystkiem w dzielnicach mie
szkalnych 1 budynkach kulturalnych.

Ubiegłej nocy nieznaczna liczba nieprzy
jacielskich samolotów nękających przele
ciała nad reńsko-westfalsklm obszarem 
przemysłowym.

Walki konkurencyjne o wpływy 
na Bliskim Wschodzie.

Ankara, 17 grudnia. Jak donoszą z Mek* 
ku, bawiący tam obecnie z okazji piel
grzymki arabski król Ibn Saud był zmu
szony przerwać swój pobyt w Mecce, ce
lem powitania amerykańskiej delegacji 
wojskowej pod kierownictwem generała lo
tnictwa Royce, która przybyła do Dżldda.

W Kairze uważają amerykańską wizytę, 
jaka generał Royce składa ua Bliskim, 
Wschodzie w charakterze naczelnego do
wódcy amerykańskich sił powietrznych, 
jako zapoczątkowanie nowej, zaostrzonej 
fazy angielsko-amerykańskiej walki kon
kurencyjnej o wpływy na Bliskim Wscho
dzie. Ponadto w wizycie toj, upatruje się 
pierwsze następstwo podróży, podjętej _ do 
Ameryki przez ministra spraw zagranicz
nych Arabii Saudzkiej i wicekróla He- 
dźasu, księcia Fejsala. Fojfi&l zawarł w 
Stanach Zjednoczonych w czasie podróży 
w imieniu swego ojca rozlegle układy w 
sprawie wykorzystania przednao-azjatye- 
kich źródeł naftowych z „Califorma-ATa- 
bian-Oil-Company“, należących do koncer
nu „Standard-Oil-Company‘‘.

W ton sposób, według powszechnej opi- 
nji w kolach fachowych w Kairze, wpływy 
uzyskiwane z dochodów interesów nafto
wych i pielgrzymek zwiększą się wielokro
tnie. Natomiast Ameryka stanęła w obli
czu zadania polegającego na również woj
skowej ochronie swoich ważnych pozycji 
naftowych w krajach arabskich. Pikant
nym szczegółem jest przytem fakt, że o- 
etrze wizyty amerykańskiej w Dżidda zwra
ca, się równocześnie przeciwko własnemu 
sojusznikowi angielskiemu.

za internowan ie, przyjęcie. Pozatem zgro
madzały sie obi© izby na specjalnem po
siedzeniu. Wzięło w niem udział 89 posłów. 
31 senatorów oraz ambasador sowiecki 
Umańiski, oraz inne osobistości ze świata 
politycznego i dyplomatycznego. . . . .

Pozatem radjo poświęciło bolszewickiej 
rewolucji specjalną audycję, w czasie któ
rej przemawiał osobiście Umański. Wieczo
rem urządziło zebranie główne stowarzy
szenie „Confederacion do Trabajaderes“, w 
którym znów przemawiał Umański,' jak 
również generalny dyrektor łacińsko-ame
rykańskiego związku zawodowego. Jeden 
z mówców nazwał bolszewizm „jutrzenką 
przyszłości**.

Komintern działa dalej.
Helsinki, 17 grudnia.. Tygodnik fiński

„Svensk Badden" w jednym ze swoich ar
tykułów wstępnych opisuje krecią robotę 
kominterńu, jaką ten mimo swego rzeko
mego „rozwiązania" prowadzi celem zbol- 
sze wizowani a Europy.

Wszelkie metody — jak podkreślu pi
smo — zmierzaja.ee do pognębienia Europy, 
są już w całości opracowane w Kremlu, a 
doświadczalnio zostały wypróbowane ua 
Polakach, pomordowanych w Katyniu. Eu
ropie nie wolno zamykać* oczu na nieustan
nie trwającą destruktywna akcję bolszewi
zm u. _______

Japońskie lotnictwo w walce 
z zaopatrzeniem Czungkingu.

Bolszewickie penetracje 
w Meksyku.

Buenos Aires, 17 grudnia. Dziennik po
ranny „Pueble“ ostrzega w wiadomości z 
Meksyku przed wzrastającemi wpływami 
holszewickiemi w kraju.

Znamiennemi dla tego taktu są meksy
kańskie uroczystości % okazji roczinicy re
wolucji bolszewickiej. Ambasada sowiecka 
wydała, nadzwyczaj hojne, budzące ogólne

Tokio, 17 grudnia. W  walce przeciwko 
zuopatrzeniu Czungkingu w drodze powie
trznej z Indyj osiągnęła flota powietrzna 
japońska — wedlusr komunikatów cesar
skiej głównej kwatery — we czwartek, od 
połowy października następujące rezulta
ty:

41 maszyn zestrzelono, z tego 14 wielkich 
samolotów transportowych. 28 maszyn łą
cznie z 22 wiolkiemi samolotami uszkodzo
no, albo spalono pociskami. Japońskie 
straty wynosiły 9 maszyn.

Kto broni interesów Europy?
Budapeszt, 17 grudnia. Przyszłe losy i 

ukształtowanie się wschodniej Europy są 
w nierozerwalnym związku ze zwycię
stwem niemieckiej broni — pisze dziennik 
„Magiar Orsag“.

Zwycięstwo Niemiec — mówi dalej dzien
nik — oznacza zachowanie europejskiej 
kultury w tych obszarach Europy, a każ
de inne rozwiązanie byłoby politycznem
i gospodarczom załamaniem się wskutek 
bolszewizmu na tych przestrzeniach. Było
by to równoznaczne ze zniszczeniem kultu
ry i cywilizacji. Los Europy — kończy wę
gierskie pismo — chroniony jest dzisiaj 
tylko przez siły niemieckiej broni.

Zyski wojenne wielkiego kapitału 
amerykańskiego.

Genewa, 17 grudnia. Nie ulega wątpliwo
ści — jak stwierdza tygodnik angielski 
„New Leader" — iż wojna jest bardzo in
tratnym interesem. W jakiej mierze obe
cna wojna jest źródłem zysku dla prze
mysłowców amerykańskich wyuika z opu
blikowanych przez ministerstwo handlu 
nowych danych liczbowych. Cyfry te wy
kazują, iż dotychczas nigd^ w rękach po
jedynczych osób nie skupiały się tak ol
brzymie majątki.

Według wykazu spółek amerykańskich 
na rok 1942 ogólny ich majątek wynosi 20,1 
miljardów dolarów w porównaniu z 5 mi- 
łjardami doi. w r. 1939. Oznacza to oko
ło 400 proc. przyrost zysku. Wpływy z wła
sności gruntowej są jeszcze większe. Pod
czas gdy w roku 1932 odnośna suma wyno
siła 4,3 miljardów dolarów, to_ w roku 1942 
kwota ta wzrosła do 33 miljardów dola
rów, czyli podwyższyła sttf o 667 procent.

Głos francuski w 
o pakcie Stalin-Benesz.

Vichy, 17 grudnia. Układ, zawarty przez 
Stalina i Benesza „Petit Journal‘‘ określa 
jako pierwszy krok Moskwy w kierunku 
opanowania Europy.

Dziennik przypominu — jak już swego 
czasu oświadczono — iż ten, kto włada zie
mią czepką, ten panuje nad Europą. W dal
szym ciągu dziennik, jako niemniejsze nie
bezpieczeństwo, określa fakt, iż prawie nikt 
we Francji nie bierze poważnie zarazy bol
szewickiej. A właśnie Francja winna w naj
większej mierze być zainteresowana w tem, 
by bolszewicy nie rozciągnęli swej hegemo
nii nad Europą. . . .

Ustosunkowanie się Un.u Sowieckiej do 
różnych rządów emigracyjnych z każdym 
dniem dowodzi, przy pomocy jakich wymu
szających metod stara się ona zrealizować 
swe zamiary zarówno w odniesieniu do 
wielkich, jak i małych narodów. Fakt u- 
znania Tito dowodzi, iż Moskwa popiera 
jedynie takich przeciwników o s j , którzy w  

zupełności podlegają jej wpływom, laką 
samą grę zaobserwować można na terenie 
Afryki północnej oraz w innych obszarach. 
Wszyscy, którzy tej prawdy pojąć nie chcą, 
pewnego dnia — jak kończy dziennik — w 
brutalny sposób będą przebudzeni.

Angielski minister dla Indyj 
podaje cyfry.

Sztokholm, 17 grudnia. Brytyjska służ
ba informacyjna donosi, że w odpowiedzi 
na odnośne zapytania, postawione w bry
tyjskiej Izbie Niższej odrzekł Amory, mi
nister dla Indyj, iż nie dysponuje sio jesz
cze ogólnemu danemi cyfrowemi odnośnie 
do wypadków śmierci z powodu głodu w 
prowincji bengalskiej. , ,■

W odniesieniu do wypadków śmiertel
nych w Kalkucie w czasie od 16 sierpnia 
do 1 grudnia 1943 wymienił Amery nastę
pująco cyfry: 16.285 Hindusów przewie
ziono do szpitali prawie że umierających 
z głodu. Z liczby tej zmarło 6.131 osób. 
Nadto w czasie od 1 sierpnia do 1 grudnia 
1943 policja lub też nieurzedowo organiza
cje pomocniczo uprzątnęły 9.216 zwłok H in
dusów zmarłych śmiercią głodową. Ogól
ną liczbę wypadków śmierci z powodu 
cholery w Bengalji pomiędzy 27 c z e r w c a  

a 13 listopada 1943 podał Amery na 77.9.18 
oeób. Należy podkreślić, że liczby powyz- 
sze podawano urzędowo, a prawdziwości 
ich nie jest w stanie nikt; zbadać.

Znów trzęsienie ziemi w Turcji.
Stambuł, 17 grudnia. W  środę w godzi

nach porannych odczuto w Mugla i Niksar 
w zachodniej Anatolji lokkio wstrząsy zie
mi, które nie spowodowały żadnych szkód* 
W środę przed południem zaraportowano o 
trzęsieniu ziemi średniego nasilenia z fei- 
nopo nad morzem Czarnem, o ktorego skut
kach brak jeszieze danych.

W Chinach szerzą się epidemje.
Szanghaj, 17 grudnia. Agencja „Central- 

press“ donosi z Kantoinu, źe opidomie ma- 
larji i czarnej o&py, szerzące się w północ
nym Kwantungu bez przerwy, spowodo
wały już pośród Chińczyków ponad lOO.O(H) 
ofiar śmiertelnych. Zwalczanie tych epi- 
demij utrudniono jest szczególnie z powo
du braku środków leczniczych.

Jak komunikują i. Lizbony, prezydent Roose- 
veK w swoim locie z Kaira i Teheranu zalmwit 
także kilka godzin na obsadzonych przez Angli
ków wyspach Azorskich. Jak powiadają, odwie
dziny te nie były w programie Roosevelta, a tvlko 
samolot Roosevelta musiał wylądować wskutek 
uszkodzenia motoru na wyspie Terceira dla usu-‘ 
nięcia usterki.
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KRONIKA
Dziś: Łazarza 
Jutro: Gracjana

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.30 do 7.00

Przydziały smarów w Gen. Gub. 
na rok 1944.

(tp) K ra k ó w , 17 grudnia. W p ro cedu rze  p rz y 

d z ia łu  sm a rów  n a  p ie rw szy  k w a r ta ł 1944 r . z a 

s z ła  za sa d n ic za  z m ia n a .

Ci, których miesięczne zużycie smarów nie 
przekracza 25 kg, sikładają wnioski o przydział 
smarów w Urzędzie Gospodarczym, jak dotych
czas. Natomiast ci, których zużycie smarów prze
kracza w ciągu miesiąca 25 kg, składają wnioski 
do odnośnego Gubernatora Okręgu, Wydział Go
spodarki, a nie — jak dotychczas — Urzędowi 
Gospodarki Olejami Mineralnemu. Ten sam Wy
dział Gospodarki danego Okręgu przygotowuje 
karty nabycia i rozsyła je wnioskodawcom.

Wszystkie zainteresowane osoby otrzymają 
w tych dniach odpowiedni formularz na wniosek 
z dokładnemi wyjaśnieniami odnośnie wypełnie
nia i postępowania. Aby uniknąć zwłoki w załat
wieniu sprawy, wyjaśnienia te należy dokładnie 
przestudjować i zastosować się do nich.

Zamykać frontowe drzwi 
kamienic.

(tp) Kraków, 17 grudnia. W  związku ze zbliża
jącemu się mrozami, naczelną zasadą każdej ka
mienicy powinno bytj: „drzwi zamykać!".

Nie wszyscy zdają sobie dokładnie sprawę, w 
jak silnym stopniu otwarcie frontowych drzwi 
kamienicy oziębia całą klatkę schodową. Zimne 
powietrze w klatce schodowej wciska się następ
nie do poszczególnych mieszkań. Wobec powyż
szego każdy mieszkaniec danej kamienicy powi
nien pafniętać o zamykaniu drzwi. Szczególnie 
dzieci nałeży stale napominać, aby przy wbiega
niu i wybieganiu z kamienicy zamykały za sobą 
drzwi wejścioWe. Nakaz zamykania drzwi jest 
szczególnie aktualny i ważny dlatego, że rnate- 
rjał opałowy należy do artykułów bardzo cen 
nych i w dodatku trudnych do nabycia.

(tp) SKARŻYSKO DLA POLSKICH JEŃCÓW 
WOJENNYCH. W listopadzie br. placówka PCK 
w Skarżysku przeprowadziła we własnym zakre
sie akcję zbiórkową darów dla jeńców polskich,
przebywających w obozach na terenie Rzeszy. 
Rzięki poparciu społeczeństwa, PCK. wysłał 200 
paczek świątecznych, zawierających ciasto, słody
cze, papierosy itp.

Kampanja rolna na rok 1943/44.
(tp) K ra k ó w , 17 grudnia. Id e a  g o sp o d a rk i p la 

n o w e j, k tó r e j p o c z ą tk i s lą g a ją  jeszcze  la t  p rze d 

w o je n n y c h , w  okresie  obecne j w o jn y  m a  szcze

g ó ln e  zas tosow an ie .

Niema dziś takiego kraju, któryby produkował 
bez zgóry ułożonego planu. W gospodarce każde
go narodu są plany, zakrojone na parę lat oraz 
takie plany, których okres wykonania jest krót
szy. Do takich planów należy plan rolny, który 
siłą rzeczy ogranicza się do jednego roku. Wła
dze rolnicze w Gen. Gub. opracowały już plan 
kampanji rolnej na rok 1943/44. Każda placówka 
administracji państwowej na odnośnych odcin
kach otrzymała pewne ściśle określone zadania.
0  podziale planu na zasadnicze działy (np. ho
dowla zwierząt, nasiennictwo, nawozy sztuczne! 
pisaliśmy już poprzednio.

Obecnie tylko nadmienimy, że według projektu 
zamierza się zachować dotychczasowy obszar pod 
uprawę zboża, dając pierwszeństwo żytu, przed 
pszenicą. Uprawa zbóż chlebowych oraz kukury
dzy będzie rozszerzona kosztem tatarki i prosa. 
Doświadczenie wykazało, że rośliny okopowe są 
uprawiane dotychczas w niedostatecznej ilości. 
W związku z tem powierzchnia tych roślin ule
gnie rozszerzeniu. Na odcinku uprawy buraka 
cukrowego będą dołożone starania, ażeiby pod
nieść wydajność jednego hektara. Odnośnie roślin 
oleistych i włóknistych plan przewiduje utrzyma
nie dotychczasowej powierzchni bez względu na 
klimatyczne warunki. Jedynie powierzchnia upra
wy lnu musi ulec rozszerzeniu. Ten sam postu
lat postawiono w stosunku do maku, słonecznika
1 strączkowyc^ (groch, fasola itp.). Odnośnie łąk 
i pastwisk nowy plan nie przewiduje rozszerzenia, 
a tylko udoskonalenie dotychczasowych kultur.

W pastwiskach gminnych i odłogach, k tó re  do 
gminy należą, tkwią jeszcze wielkie rezerwy. W 
izwiązku z dającym się odczuwać brakiem paszy, 
projektowane jest wykorzystanie pewnych tere

nów i specjalnych sił w rolnictwiie według wy
tyczonych linij.

Stan zwierząt pod względem ilości uważa się ra 
mały. W związku z tem wydano szereg zarządzeń, 
zmierzających do pomnożenia pogłowiu. W prze
ciwieństwie do Rzeszy, w Generalntsm Guberna
torstwie hodowla zwierząt małych nie ma żadne
go ograniczenia, przeciwnie zmierza się do roz
szerzenia jej, szczególnie na odcinku drobiu. Ho
dowla zwierząt małych jest bardzo istotna w go
spodarstwach drobnych i karłowatych, które w 
strukturze rolnej Gen. Gub. przeważają. Hodowla 
jedwabnika w latach 1940 do 1943 zwiększyła się 
10-krotnie i na przyszłość ma ulec dalszemu 
zwiększeniu. Również zdecydowanemu zwiększe
niu musi ulec dostawa ziarna i nawozów oraz 
maszyn i narzędzi rolniczych. Ważne miejsce w 
nowym planie zajmuje poradnictwo rolnicze oraz 
praca kobiet. Dużo miejsca poświęcono również 
uprawie ogrodnictwa.

Jak widać z ogólnego rzutu oka na plan, wła
dze przewidują wzrost intensywności rolnictwa na 
najbliższy rok. Powolny wzrost wspomnianej in
tensywności widać od szeregu ostatnich lat. 
Wskaźnikiem tego są obroty spółdzielczości rol
niczej. I tak w 1940 r. obroty te wynosiły 0.8 mi
ljardów złotych i w następnym roku wzrosły do 
1.6 miljardów zł. W roku poprzednim obroty wy
nosiły 2.8 miljardów zł. Dostawa mleka do spół
dzielni mleczarskich w 1941 r. wynosiła 165 mi-
1 jonów kg, w roku następnym zaś podniosła się 
do 413 miljomów kg.

WYSTĘPY ARTYSTÓW NA PROWINCJI. Po sukcesach odnie
sionych w szeregu miejscowości, artySci krakowscy w skła
dzie: H. Pilarskiej, L. Ferry, K. Berońskiego, J. Danek-Dwor- 
nlckiego, F. Czopka i M. Radzika odwiedzą z rewją „OJ te 
teściowe!" w dniu 17 bm. Nowy Targ, w dniach 18 i 19 bm. 
Zakopane. -- Drugi zespól pod kierownictwem F. Targow
skiego, gnpulący takich artystów, jak: Z. Więcławówna, II. 
Lylążanka, 0. JUttner, r. Kalinowski, F. Buratowskl, oraz Z. 
bronka z rewją pt.: ..Parada artystów" gościć będzie w dniu 
17 bm. w Wieliczce, 18 bm. w Mielcu, 19 w Jarosławiu itd.

Punktualność a pośpiech!
(tp) Kraków, 17 grudnia. Punktualność — lo 

działanie w ściśle oznaczonej chwili. Gdy ozna
czenie to następuje z naszej woli, czy też druga 
osoba oznacza chwilę naszego działania, obowiąz
kiem kaidego jest wypełnić,działanie w odnośnej, 
ściśle oznaczonej chwili.

Punktualności uczymy się juź w szkole, w któ
rej dzwonek oznacza ściśle początek i koniec każ
dej lekcji. W życiu praktycznem punktualności 
uczą nas ściśle oznaczone godziny pracy biuro
wej, warsztatowej czy innej, obowiązujące tak 
pracowników, jak i interesantów, bądi to wezwą• 
nych do urzędu, bądi też zgłaszających się lam
o pomoc, względnie pouczenie.

Bieg życia normalnego bez' ścisłego trzymania
się oznaczonej chwili działania, załamuje się i 
często opieszałość poszczególnej jednostki w łań
cuchu składającym się na pewien wytwór poje
dynczych czynności wprowadza zamęt i opói- 
nionc ukończenie wytworu u> momencie, kiedy 
staje się wprost ju i niepotrzebnym i zbędnym.

Punktualność nie jest obecnie tylko „uprzejmo
ścią panujących“ — jak mawiano za czasów 
francuskich Ludwików — ale wprost taką ko
niecznością życia codziennego, jak ścisłe zesta
wienie składników mechanizmu zegarkowego, aby 
byl pewnym i niezawodnym miernikiem ubiega
jącego czasu co do godziny, minuty i sekundy, 
a dla celów naukowych często i jej ułamków 
setnych, a nawet tysięcznych.

Godzina wstawania, godzina pracy, a także go
dziny zebrań towarzyskich obowiązują wszędzie 
i wszystkich, by nie tworzyć zatorów wstrzymu
jących bieg normalnego życia. Nie żyjemy bo
wiem w odosobnieniu, ale w gromadzie, zatem 
więc opieszałej jednostce nie wolno w imię do
bra społecznego, swojem ociąganiem się w punk- 
tualnem spełnianiu nakazanych działań, wstrzy
mywać lub uniemożliwiać normalnego biegu pra

cy, zazębiającej się wzajemnie trybami złączo
nych czynności poszczególnych jednostek.

Ale punktualność nie jest pośpiechem/ Rei pra
cując normalnie znajdziemy zawsze czas i na u- 
boczne czynności, znajdziemy nawet chwilę na 
wypoczynek wśród pracy,i po pracy. Sam poś
piech nie zastąpi punktualności, gdy z nim nie 
łączy się bezpośrednio nakazane w danym mo
mencie działanie.

Jak wykazało samo życie, rzeczywiście tylko 
ludzie punktualni żyją zawsze spokojnie i na 
wszystko mają czas, a niepunktualni, mimo czę
sto niepotrzebnego pośpiechu, zawsze pozostają 
w tyle i nie umieją nadążyć swoim obowiązkom, 
gdyż każdą cząstkę swej pracy życiowej omijają 
nakazaną chwilą działania.

W kilku wierszach.
Egipska para królewska obdarzona została 

trzecią córką, według doniesienia radja Kaira.

Ukoronowaniem odwiedzin paragwajskiego pre
zydenta generała Morinigo w stolicy Argentyny 
było uroczyste podpisanie dodatkowej umowy 
między obu krajami w białej sali pałacu rządo
wego.

*
W środę wieczorem zniszczone zostały podczas 

pożaru fabryki napełniającej bomby zapalając* 
w Dallas (Texas) zapasy magnezji, których war
tość ocenia się na kilka miljonów dolarów. Pożar 
trwał trzy godziny i wywołał łunę, którą obser- 
wować było można jeszere na odległość 110 km.. *

Rozporządzenie bułgarskiego ministra sprnw 
zagranicznych reguluje ostatecznie terminy, w 
ktÓTych żydzi bułgarscy muszą opuścić stolicę. 
Wszyscy żydzi, którzy do 25 grudnia tego roku 
będą bez zezwolenia przebywać w Sofji, zostaną 
przymusowo ewakuowani na prowincję.

*

Prokurator sądu krajowego w Sofji postawił 
wniosek w jednym z procesów przeciw spekulan
tom, a to przeciw dwom oskarżonym żydom, kary 
śmierci. Obaj żjdzi przemycali terpentynę i sprze
dawali po wysokich cenach tak, że uzyskali ko
rzyści około 1.3 miljona lew.

*
Poseł Hwyburn oświadczył z całą słusznością na 

czwartcni posiedzeniu Izby Reprezentantów, jak 
pisać nowojorski korespondent londyńskiego 
dziennika „Sunday Times“, że zasadą dobrej psy- 
ehologji byłoby, gdyby czyniono możliwie naj
mniejszą sensację dokoła przyszłych konferencyj.

*

Przy jednym nalocie na nieprzyjacielskie ba
zy lotnicze w Kweilin w prowincji Kwangsi dnia 
12 grudniu zniszczyły formacje japońskiego lotnic
twa ogółem 25 samolotów i wyrządziły pozatem 
na lotnisku ciężkie szkody bombami — tak dono
si japoński komunikat frontowy. Pięć maszyn zo
stało zniszczonych na ziemi.

Obwieszczenia urzędowe

D  U /  | C ę 7 r 7 P M I F  w sprawie ograniczenia dopływu wody 
U D Y Y I t S i i b A C n i L  WIn Kral<au. z dnia 24 listopada 1943.

Wskutek pilnych robót budowlanych w Wodociągu Mleisklm będzie dopływ wody 
w niedziele, dnia 19 grudnia I94S r. w czasie od godziny 6 do 18 ograniczony. 
Wzywa się odbiorców, aby się odpowiednio do tego przygotowali.

Krakau, dnia 24 listopada 1943 r.

Stadthauptmann der Stadt Krakau Dr. Krłłmtr p. o. Stadthauptmanna.

Z A R Z Ą D Z E N I E
w sprawie ustalenia cen la  choinki.

Na zasadzie postanowień § 1 Rozporządzenia o kształtowaniu cen w General
nym Gubernatorstwie z dnia 12. 4. 11)40 (Dz. Rozp. OOP. I str. 131) ustala się 
na podstawie upoważnienia Rządu Generalnego Gubernatorstwu następujące ceny 
Sprzedaży choinek na obszarze miasta Krakau:

Kiasa Wielkość Cena najniższa
I do l m i,35 zl

II od 1— 2 tn 2,75 zl
III od“<2—3 m 3,25 zl
IV od 3— 4 m , 7,75 zł 

Przy sprzedaży drzewek wyższych niż 4 m mogą być ceny klasy IV podwyższone
•  1,20 ?l, za każdv następny rozpoczęty metr.

Pozatem mają zastosowanie przepisy zarządzenia z dnia 23 listopada 1940 r.
o ustaleniu cen za choinki (Dz. Kozp. OOP II. str. 527).

Wykroczenia karane będą po myśli ustępu 1 powołanego wyżej Rozporządzenia
•  kształtowaniu cen w Generalnym Gubernatorstwie.

0  Zarządzenie powyższe wchodzi natychmiast w życie.

Cena najwyższa
2.75 zl 
5,25 zl
7.75 zl

ll»—  zł

Matrymonialni)

Krakau, daia 16 grudnia 1943 r.

Der Stadmauptmann dtr Stadt Krakau —  Dyrekcja Policji 
______________________W zastępstwie H I r s e h.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych

25-ietnia szatynka nadzwyczaj poważna, 
ma życzenie prowadzić korespondencję 
z Panem do lat 30. Olerty z fotografią 
proszę kierować: Goniec Krakowski —  
Kraków „Nr. 3118K".
Młodziutki, przystojny, wysoki, kultu
ralny, bogaty blondynek lat 21, kocha
jący się dotychczas w muzyce i spor
cie, chce poznać w celu matrymonial
nym panią z dobrego domu o podob
nych walorach. Zgłoszenia nieanonimo- 
we wraz z totografją kierować: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr 3119K". 

Pragnę nawiązać korespondencję z Panią 
lat około 25, miłej powierzchowności, 
łagodnego usposobienia, z Srcdnlem wy
kształceniem w celu matrym. Odpowiedź 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 3I21K". 
Dla mej Przyjaciółki 22 blondynki szu
kam poważnie myślącego o życiu pana, 
do 30. Cel matrym. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 3160K". 

Poznam pana, do 30, o wyższej kultu
rze ducha, kochającego przyrodę i na
turę, z którym korespondencja wypeł
niłaby szare me życie. Jestem, 20, bru
netką, miłującą wszystko, co piękne. 
Chętnie podzieliłabym jego troski. Cel 
matrym. Zglosz.: Ooniec Krak., Kraków, 
.,Nr. 3161k‘\
Pana, kulturalnego, b. inteligentnego, 
do lat 40-tu, pozna młoda, wykształco
na, szatynka. Ceł matrym. Olerty: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 9057".

25-letnł, Inteligentny, podobno sympa
tyczny, niezależny, muzykalny, pozna od
powiednią panią, o nieprzeciętnej uro
dzie i dobrej prezencji. Cel matrym. Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 9067“ . 

leżeli jesteś samotna, w życiu doznałaś 
zawodu, cenisz pracę, prawdę, spokój, 
chcesz kochać i być kochaną, to podaj 
swe dane, ja cię zrozumię, doznasz wie
le radości Od pań inteligentnych, chętnie 
ze sler rzemieślniczych, listy z fotogra
fią mile widziane. Cel matrym. Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9082“ .

Kawaler, dobrej prezencji, średnie wy
kształcenie, bardzo zamożny (Interes), 
samotny, zaślubi pannę, łagodną, skrom
ną, zdrową, gospodarną, nieskazitelnej 
przeszłości, wykształceniem średniem, 
znającą wszelkie obowiązki i prace żo- 
ny-gospodynl, może być zupełnie biedna, 
ale z charakterem dobrym, do lat 30. 
Fotografia pożądana (zwrotna). Panie 
odpowiadające tym warunkom, zechcą 
podać dokładny adres do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. IS63".
Młoda, blondynka, niezależna material
nie, pozna w celu matrym. pana kultu
ralnego, z wyższem wykształceniem. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1679". 
Szatynka lat 21, wzrost 145, zgrabna, 
gospodarna, domatorka, przeciętnie in
teligentna, życiowo zaradna, czy ładna? 
rzecz gustu, Polka, pragnie poznać Pa
na na stanowisku do lat 35, o szlachet- 
nem i dobrem sercu w celu matrym. 
Zgłoszenia z totografją: Ooniec Krak., 
Kraków „Nr. 2765K".
Pragnę, aby szczęście ogniska rodzinne-

«o rozjaśniło mi szarzyznę codzienności. 
Wykształcenie akademickie, niezależność 
materialna, potencjał energji lat śred

nich, trzeźwość patrzenia na życie, za
sób inteligencji, prawość charakteru, 
polot duszy i serce —  oto przymioty, 
które oddam na zawsze przyszłej towa
rzyszce życia wybitnej ładnej i przystoj
nej, wzr_itu średni co do lat 38, wy
kształconej, rzym.-kat., bez t. zw. prze
szłości, mieszkającej przy rodzicach, 
niezupełnie najnowszych zasad o pełnej 
wartości ducha. Tylko poważne zgłosze
nia możliwie z totografją. której zwrot 
oraz ścisłą dyskrecję zapewniam. Po
średnictwo rodziny mile widziane. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 31I6K". 

23-letnl szatyn na kierowniczem stano
wisku, pragnie zawrzeć znajomość z Pa
nią do lat 21 w celu matrym. Zgł.: Qo- 
niec Krak., Kraków „Nr. 3117K".

Który z panów, starszy, inteligentny, 
zajmie się 42-letnią, milą, inteligentną, 
z córką, mieszkanie. Cel matrym. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9058".
Dwie panie, pracujące w Domu Handlo- 
wo-Aptecznytn, przystojne, zgrabne, mó
wią, że ładne, pragną poznać 2 panów, 
wysokich, przystojnych, na posadach, w 
wieku do lat 35. Cel matrym. Poważne 
zgłoszenia proszę kierować do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 9133".

Noclegi
Noclegi Inteligencji: Kraków, Radziwil- 
łowska 14'2. 145
Noclegi: Kraków. Zielona 25'1. 2148k 
Noclegi: Kraków. Grodzka 59/12. 140 
Noclegi: Kraków, Szewska 7'7. 144 
Noclegi przyjezdnym: Kraków, św. Seba
stiana 34, m. 2. 169 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. 13, 
Iront — Bańdowa. 170

Nauka l wych«w«nlp
Masrynopiimo indywidualnie, nowocze
śnie Kraków Grodzka 27 lO lltt 
Korespondencyjna nauka w programie li
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze: matematyka, u- 
zyka, chemja). — Informacje: Mgr. S. 
Fedlai, Warszawa, Smolna 34-4.

Rolne
Sklep z Porcelaną, Szkłem I Naczyniami 
Kuchennymi, wl. August Sochor, został 
przeniesiony z ul. Lubicz 26 na ul. Sta
rowiślną 12. Kraków. 3070k 
Obrazy State, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachowej, bezpłatnej oceny: 
Kraków. Łobzowska 6, Salon Otfrazów. 

tzybko, tanio, solidnie przerabia kape
lusze damskie, Salon mód WalerJI Piet
kiewicz, otwarty przy ul. Starowiślne) 
57 Angory do 24 godz. 131 
Zarękawki, czapki, suknie wykonuje pra
cownia Antoniny GąskoweJ, Kraków, Dłu
ga 22/5, (wejście z korytarza, 2-gle drzwi 
na prawo). 288 
Koszule męskie I damską bieliznę z po
wierzonych materiałów, wykonują Pra
cownia Alicja. Kraków, Długa 27.

Celem współpracy attystytznej, poszuku
ję pani, o dobrej prezencji, lotogenicz- 
nej, zgrabnej. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 809".
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tłumaczeń
I podań, Krakau. Kasinogasse (Bracka) 6 
Rozwody, podania, tłumaczenia. Kra
ków Grodzka 60/8. 3069k 
Dentystyczny Zakład. Kraków, Reicbs- 
strasse 39, II. p., czynny także w nie
dziele do l-szej. Wykonuje mostki, koro
ny z białego metalu. 833 
Czyści chemicznie odzież, solidnie w 10 
dniach firma Pr. Jogalla, Kraków, Die
tla 93, w podworcu. 880 
Reperacje zegarków, zegarów i budzi
ków, uskutecznia firma Oajewskl. Kra
ków, ul. Starowiślna 26. 1095 

Kapelusze damskie, zarękawki, szybko 
wykonuje Salon Mód, Kraków, Mikołaj
ska 13. 1192 
Angorowe kapelusze na zamówienie i z 
powierzonego materjalu w 2-ch dniach 
wykonuje pracownia modniarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Długa 22'5, wejście 
z korytarza, 2-gie drzwi na prawo. 1243 
Trwałą ondulację solidnie wykonuje 
„Sla-wa", Kraków, Florjańska 47 w po
dworcu. 1248

Elektryczne Instalacje światła, motorów 
i dzwonków, wykonuje, oraz naprawia
Armatys, Kraków, Stolarsko 6. 1357 
Prezent Gwiazdkowy od Bielca. Portret 
ze zdjęcia wykonanego u nas od 1. 12. 
do 31. 12. 1943, korzysta ze zniżki. 
Dom Fotojtatjl. Bielec. Kraków, Karme
licka 50. 1375 
Obejmę sklep towarów mieszanych lub 
pokrewnej branży, w Krakowie. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1448". 

Zaginęła suka wilczyca, ciemna, wabi 
się „Aza", ktoby znalazł, proszę uprzej
mie o odprowadzenie jej za wysokim 
wynagrodzeniem, Kraków, ul. Długa 30, 
oficyna, III. p., m. 14. 1914 
Rozwody, separacje, alimenty — Inlor- 
muje doświadczony prawnik. Warszawa, 
Rysia I, m 2. Zamiejscowym listownie. 
Szczury tępi masowo Zakład Higieny — 
Walka z rabactwem i szkodnikami, Kra- 
ków.Szewska 24a Tel. 157-22. 1922k 
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, nie- 
Uszkadzając tkanin, mebli. Skutek gwa
rantowany. Zakład Hlgjony —  Walka 
i  robactwem I szkodnikami, Kraków, 
Szewska 24. teł. 157-22. 27l5k 
Za długi, wykroczenia Anny I Haliny 
Garsztecklch, nie odpowiadamy. Rodzice 
Stanisław 1 Jadwiga Garszteccy. 2784k 

Pluskwy I wszelkie robactwo domowe, 
tępi radykalnie specjalnym gazem Zakład 
Dezynlekcyjny „Oazochcmin", Kraków, 
Pilarska 19. Telefon 110-45. 2872k 
Pianino wezmę na przechowanie. Kra
ków, Starowiślna 37/4. 9403 
Priyjmuję przepisywanie na maszynie. 
Od 13-teJ do 15-tej. Kraków, Plerac- 
klego 29, m. 10. 9720 

Filatelistyczne Biuro „Ikaros", Kraków, 
Plac WW. Świętych 11, kupuje, sprze
daje, zamienia. Specjalność: Niemcy, 
Austria, Polska. 9807 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami, tępi radykalnie gaz „BP" 
oraz odszczurzanle przeprowadza dczyn 
lekcja „Azot" — Kraków, Dietla 19'7, 
tel. 217-48, Tarnów, Wałowa 3. 834 

KostJumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firma Gniadek, Kraków, Stradom U. 
Trwałą ondulację, najlepszemi płynami, 
wykonuje się w Zakładzie Fryzjerskim 
Tadeusza Kapusty, Kraków-Podgórze, ul. 
Józefińska 9. 1620 
Zawiadamiam P. T. Klientelę, że cen
trala chemicznej pralni i farbiarni Sta
nisława Witalskicgo została przeniesiona 
do lokalu przy ul. Józefińskiej 5. Pod
górze (dawna Inźnia), a filja tejże pralni 
z ul. Stradom do lokalu przy ul. Krakow
skiej 25. Centrala wykonuje wszelkie 
roboty w zakres ten wchodzące, na żą
danie w dwóch dniach, a Illje w 3 
dniach. 1651 
Filatelistyczne Biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I. p., tel. 118-13, sprze
daje, kupuje wszelkie znaczki i zbiory. 

Przebicia murów ogniowych i wszelkie 
roboty budowlane, wykonuje szybko, so
lidnie. Kraków, Paulińska 2/15. 92 
Producenci muszek sztucznych, proszeni 
są o podanie swoich adresów. Zglosz.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 154“ .

Znnby - kradzieże
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko Łusz
czek Anna, zam. w Olszanicy, wydana 
przez Gminę Liszki, Powiat Kraków. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Omi
nie Mogiła, na nazwisko Katarzyna Paos, 
wieś*Prusy 6, Gmina Mogiła. 1834

Zgubiono w kolei Dąbie— Grzegórzki 
Kennkartę, na nazwisko Łukaszewski 
Stanisław, ur. 8. S. 1901, wystawioną 
przez Urząd Ominny Czarkowy, pow. 
Miechów, oraz przepustkę kolejową 1 
świadectwo lekarskie. Stanisław Łuka
szewski, Czarkowy Nr. 81, pow. Miechów. 
Zgubione Kennkartę Nr. 1509, wydaną 
przez Starostwo w Jaśle, na nazwisko 
Ciula Maciej, zam. Cieklin. 2794k
Zgubiono Kennkartę, wystawioną przez 
Starostwo Relchshol, na nazwisko Bo
bowska Józefa, zam. Baryczka, Gm. 
Niebylec pow. Relchshol, ,2822k

Zagubiono Kennkartę, wystawioną przez 
Starostwo w Jarosławiu na nazwisko Ka
wa Franciszek, ur. 4. 10. 1903 w Łań
cucie, ul. Wąska 9, Nr. Kennkarty 4199, 
równocześnie zagubiono Legitymację 
Strażacką, wydaną w Łańcucie, przepust
kę nocną, wydaną przez posterunek Zan- 
darmerjt Niemieckiej w Łańcucie, na to 
samo nazwisko. 314 lk
Zgubiono Kennkartę. wystawioną dnia 
24. 8. 1943, Nr. 1188, na nazwisko Za

ją c  Andrzej Szyk Str. 103, Ocm. Ora- 
tomik, pt. Limanowa. 3124k
Zagubiono wraz z portłelem Kennkartę, 
wystawioną przez Krelsbaupimannu w 
Dębicy, Nr. 3445, na nazwisko Zak Ka
zimierz, zam. Obojna, Umlna Charzewlce. 

Zgubiłem potlfel z Kennkartę i leglty- 
tymacją kolejową, wystawioną w gminie 
Niepołomice, na nazwisko Łach Stani
sław. 9830 
Zgubione legitymację „Staatl. Philharmo- 
nic" Nr. 273, na nazwisko Murja Prósz- 
kowska. 9765 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Kępa 
Autonina, ur.' 20. IV. 1901, wydaną przez 
gminę Zabierzów Bocheński, pow. Bo
chnia. 9771 
Zgubiono na ul. Starowiślnej, Kennkartę 
Nr. 1/106018, Kartę Pracy, zaświadcze
nie pracy i przepustkę nocną, na na
zwisko Maj Piotr, Kraków, wystawioną 
w Krakowie. 9841 
Zgubiono Kenakartę, wydaną przez 
Urząd Gminny w Mogile, na nazwisko 
Ciepiela Józefa, zam. w Mistrzejowi- 
cach Nr. 43, pow. Kraków. 9871 

Zgubiona Kennkartę Nr. 1663, Kartę Pra
cy Nr. 05045, legitymację na wykorzy
stanie biletów robotniczych 1 zaświadcze
nie kolejowe z firmy, na odcinek Proko- 
cira— Bieżanów, na nazwisko Dańda Jan, 
Czarnochowice Nr. 68. 9882 
Zgubiono legitymację •szkolną, wydaną 
przez Państw. Szk. Techn. ilórn. liutni- 
czo-Mier., na nazwisko Swięch Włady
sław. 9887 
Zgubiono Kennkartę, Kartę Pracy i prze
pustkę nocną, wystawione w Borku Pa- 
łęckim, na nazwisko Kazimiera Dudek, 
Borek Fałęcki, ul. Szkolna 340. 

Skradziono w dniu 25. XI. Kennkartę 1 
Kartę Pracy, na nazwisko Tekieia Ma- 
rja, wystawione w Krakowie. 9927 
Skradziono Kennkartę dnia 24. XI. na 
nazwisko Helena Czekaj, zam. w Krako
wie, Zwlerzycka 6, m. 24. Proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. 0945 
Skradziono Kennkartę, wyciąg metryki, 
w tramwaju dnia 25. XI. br. na nazwisko 
Krzysztofiak Bronisława, Kraków, Bo
cheńska 5, ur. 13. VIII. 1921, Krasne 
Lasoclce, p. Limanowa, wystawioną w 
Krakowie. 9046 
Zgubiono Kennkartę Nr. Vlll/i01468, wy
stawioną dnia 18. IV. 1942, w Krakowie, 
na nazwisko Plucińska Janina Helena, 
zam. w Krakowie, Prądnik-Czetwony, ul. 
Woronicza 10. 8970

Za spokój duszy 

naszej ukochanej Matki i Babci tp.

Eleonory BOSAKOWEJ
wdowy po dyrektorze szkoły

jako w I-szą bolesną rocznicę śmierci 
odbędzie się w poniedziałek, dnia 
20 grudnia 1943 r. o godzinie 9-teJ 
rano w Krakowie, w kościele Ma- 
rjackim przed Ołtarzem Chrystusa 

Ukrzyżowanego

Nabożeństwo Żałobne
na które zapraszają Krewnych i Zna

jomych

2133 Córka, zięć I wnueikl.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy okazali nam wiele 
współczucia z powodu śmierci na
szego Najukochańszego Brata ś. p. 

Ka. Dziekana 1 Proboszcza

JÓZEFA NOWAKA
z Rudawy, a w szczególności Naj- 
puew. J. Ekscelencji Biskupowi St. 
Rospondowl, Duchowieństwu, Kole
gom i Przyjaciołom Zmarłego, skła
dają stukrotne —  „Bóg zapiać"

2025 Siostry I łrat.

PODZIĘKOWANIE
Prezesowi Slonecklemu Stan,, Dyr. 
Adamskiemu Roman., Dyr. Kieszkow- 
sklernu Janowi, Dyr. Oilowskierau 
Wlad. I wszystkim Współpracowni
kom Firmy „Rolnik” w Sanoku, za
razem Przew. Ks. Ks. i  Parafjl I 
00. Franciszkanom, oraz wszyst
kim tym. którzy wzięli udział w po 
grzebie mego ukochanego Męża I 

i Ojca ś. p.

Włodzimierza
K U N C E W I C Z A

za okazanie rai tyle sercu i $zla 
chętnej pomocy, składają serdeczne 

„Bóg zapiać"

3101k łona I Dzieci.

Zgubiono Kennkartę Nr. 118958, na na
zwisko Zabiegaj Kazimierz Andrzej, wy
stawioną przez Obwód 7, w Bronowi- 
cach Małych. (>950
Zgubiono legitymację Baudlenstu, na na
zwisko Kurek Stanisław, ur. fi. V. 1923, 
w Sułoszowej, wystawioną przez Bau- 
dlcnstabt. 2/102 Kraków. 9977
Kennkartę, wystawioną w gminie Brzeź
nica oraz inne dokumenty, na nazwisko 
Wincenty Żmuda, skradziono w nocy 
dnia 2. 10. 1943, w Marcy Porębie. 

Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Bork« 
Falęcklm, na nazwisko Przybyła Stani
sław, Kraków-Barek Fałęcki Nr. 248. 
Zgubiłem legitymację członkowską, wy
stawioną przez Cech Rzemieślniczy w 
Krakowie na nazwisko Jan Kozynacki, 
Kraków, Bożego Ciała 14. 0986

Zgubiono Kennkartę dnia 26. XI. 1943, w 
drodze z Czułówka do Krakowa, wysta
wioną Kraków-Podgórze, na nazwisko 
Zych Henryk, zam. w Czułówku. gm. 
Czernichów, pow. Kraków. 29 ł
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Od dnia 17 do 20 grudnia 1943:

APOLLO ów. Tomasza 11.
WYSTĘPNA Mltęsc

Osmana Montcro, Ravael Rlvelle*.

W ANDA św. Gertrudy 5.
Drugi tydzień.

OSTATNI AKORD
Mar ja von Tasnady, Wllly Btrgel.

SZTUKA św. Jana 6.
SENSACYJNY PROCES CASILLA

Jutta Freybe, Albert Hehn.

ATLANTIC Stradom 15.
KSIĘŻNICZKA Z BARU 

Omsti Wolt, Herman TMmig, Tbeo Ltageo.

UCIECHA Starowiślna 16
MIŁOSC NA URLOPIE

Winnic Markus, Otto Wilhelm Fischer.

STELLA Lubicz 15. 
POŻAR na oceanie

Wlnnie Markus, Hans sShnker.

Początki seansów w dnie powszednie o 

godzinie 13.30 1 15.30. W niedziele I 

święta o godzinie 11, 13.30 i 15.30.

ŚWIATOWA PANORAMA

„ F O T O P L A S T I  KON"
Kraków, ulica Szczepańska Nr. S

od dnia 10. 12. do dnia 17. 12. 1943 r.: 
„Z Ameryki na Archipelag Malajskl".

Piękne widoki! 3236k

FORTEPIANY
Kraków, ul. Grodzka 40

H I I D T n W M l A

ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH
L Mlngelgrlln, Zarząd komisaryczny 

KRAKÓW,  KRAKOWSKA 21, m. 23.

Telefon 176-02.

Wolne posady
Dziewczyna, do wszystkiego, uczciwa i 
czysta, zaraz zostanie przyjęta. Zgłosze
nia: Kraków, ul. Felicjanek 3, front. 
Górniak. 1828
Buchaltera i buchaltcrek, do natychmia
stowego objęcia posady, poszukuje Com- 
merzbank, Krakau, Adolf-Hitler-Platz 6. 
Relchshof. Poszukujemy na stalą posadę 
kilka pomywaczck, jedną silę pomocni
czą do bufetu, dwie sprzątaczki, na pól 
dnia. Utrzymanie zapewnione. Zgłosze
nia: Deutsches Haus, Reichshof (Rze
szów). 3320k 
Chłopcu, lub dziewczynie, pracującym, 
dam pomieszczenie za częściową obsługę 
kolo kamienicy. Kraków, Helclów 7/7, 
od 12-tej do 14-tej. 1983 
Przyjmę ucznia, Kraków, Grodzka 12. 
Zakład dentystyczny. 2059 
Samotną, do lat 60. gospodynię, czystą, 
bezwzględnie uczciwą, przyjmę od za
raz, do prowadzenia gospodarstwa do
mowego dwóch osób, dobre traktowanie, 
wyżywienie, mieszkanie, referencje ko
nieczne. Wiadomość: Kroków, ul. Ska- 
wińska-Boczna 10/13, od godz. 1— 4. 
Przyjmę dwie dziewczyny do pracy w 
kuchni restauracyjnej. Wiadomość: Kra
ków, ul. Dajwór 20, restauracja. 2105 

Dziewczęta do sprzątania i do kuchni, 
oądą natychmiast przyjęte. Utrzymanie 
'P łaca. Hotel „Polonia", Kraków, ul. 
Basztowa 25. 2123 
Potrzebni dziewczyna do kuchni i chło
pak do posyłek z Krakowa. Zgłoszenia: 
Restauracja „Alt Krakau". Krakau 
Marktgasse 4 (Sienna). 2135 
Slułąca, (możliwie ze znajomością nie
mieckiego) od zaraz do rodziny oficer
skiej poszukiwana. Utrzymanie i miesz
kanie zapewnione. Zgłoszenia codziennie 
od godz. 15— 17, Kraków, Julj. Lea 
18, pokój 34. 2201 
Rodzina niemiecka, poszukuje czystej 
I uczciwej, dziewczyny, do gospodarstwa 
domowego, za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandursklego 36/2. 

Slużąci na dobrych warunkach, poszu-' 
kiwana. Kraków, ul. św. Sebastiana 20, 
m. 2a. 1239 
Potrzebna dochodząca do dwojga osób, 
czysta, uczciwa, wiek średni, z gotowa
niem, praniem. Wiadom.: Sklep artyku
ły gospodarcze, Kraków, Starowiślna 22. 
Dziewczyny, uczciwej, czystej z gotowa
niem, od zaraz poszukuję, dobre warun
ki, śródmieście, 3 pokoje. Kraków, ul. 
Zielona 25/8. 2018 
Chłopców jako gońców i pomocników 
do rozwożenia przyrządów malarskich, 
przyjmie zaraz firma „Dekoracja", Kra
lów , Józefa 12, między godz. 12— 2 pop.

Dwóch dobrych robotników handlowych 
(pomocników) poszukujemy od zaraz do 
magazynu 1 ekspedycji. Zgłoszenia oso
biste: Aloys Dflnchcm u. Co. K. G., Kra
kau, Ndrnbergstrasse l lb , niemiecki 
sklep spożywczy. 3169k
Dwie dobre sprzedawczynie i 2 silne ro
botnice (dziewczyny, do niemieckiego 
sklepu owocowo-jatzynowego i żywnoś
ciowego, od zaraz potrzebne. Zgłoszenia 
osobiste: Aloys Dtinchem u. Co., K. G., 
Krakau, Nflrnbergerstrasse l lb . 3l88k 
Potrzebna fryzjerka. Trwała, wodna, że- 
lazkowa. W. Puchała, Wolbrom, Rynek 5, 
fryzjer. 8975
Stolarskiego robotnika maszynowego o- 
raz 2 czeladników, przyjmie stolarnia, 
Kraków, Szlak 28. Janusz. 9978
Fryzjera lub fryzjerkę potrzebujemy od 
zaraz. Mieszkanie i utrzymanie. Warunki 
podać. Kosiba Józef, Gorlice, Haupt* 
strasse 2. 43
Dwie służące przyjmą od Nowego Roku, 
jedną do obsługi krów, dragą do świń, 
Dwór Ochojno, poczta Świątniki Górne, 
pow. Kraków. 142
Panna potrzebna do Zakładu Lek.-den
tystycznego. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 199".
Praktykantkę zdolną, pracowitą (14— 17 
lat), na bardzo dobrych warunkach prryj- 
mierny. Zgłoszenia: Tkalnia, Kraków, ul. 
Starowiślna 43. 1538
Przyjmiemy do wytwórni artykułów pa
pierowych za dobrym wynagrodzeniem:
1 sekretarkę, sWę pierwszorzędną, per* 
fekt niemiecki l mastynoplsmc, 1 o- 
rzędniczkę do prac biurowych, 2 introli
gatorów, 2 nakładaczkl, 8 przyuczonych 
pracownic introligatorskich, 3 robotni
ków, 12 pracownic do lekkiej pracy I 5 
praktykantów Introligatorskich, oprócz 
wynagrodzenia, kuchnia zakładowa, zgło
szenia codziennie od 10— 12 firma Bar- 
wlt, Krakau, Józefińska 3/2 (Podgórze). 

Fryzjerki zdolnej poszukuję od zaraz. 
Warunki: dobra zaplata 1 utrzymanie. 
Zgl.: Goniec Krak., Rzeszów „Nr. 800". 
Przyjmą kilku uczni do zawodu ślusar
skiego, chętnie zaawansowanych. War
sztaty mechanlczęo-ślusatslrie, pod kier. 
Stanisława Pogorzelskiego, Kraków, ul. 
św. Łazarza 9, teł. 177-01. 209

Posad poBzukują
łnlynler-leśntk, 33 lat, kawaler, specja
lista w hodowli koni, obecnie pracujący 
naukowo, szuka odpowiedniego zajęcia. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1911“ . 
Technik-chemlk w laboratoriach i ruchu 
poszukuje pracy. Zgl.: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 3107K".
Pracowita osoba, poszukuje całodzien
nej posługi. Zgłoszenia do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 190“ .
Rządca gospodarczy, samotny, w sile 
wieku, władający biegle językiem nie
mieckim w mowie 1 piśmie, przyjmie od 
zaraz Jakąkolwiek posadę. Zgłosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 192“ .

Fryzjer męski poszukuje wypomóżkl na 
środy i soboty. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków,, „Nr. 216".
Buchalter rolny, niemiecki w słowie I pi
śmie, znajomość Landw. Hauptbuchstel- 
le, praktyka rewizji i majątku, poszuku
je pracy zaraz. Łask. zgłoszenia: Kro
sno, Skrytka pocztowa 4. 256 
Technik budowlany, młody, energiczny, 
znający język niemiecki w słowie i pi
śmie, zmieni posadę, najchętniej jako 
podmajstrzy. Oferty: Ooniec Krak., Kra
ków, „Nr. 315“ .
Zarządca, młody, energiczny, z ukończo
ną szkołą rolniczą, 10 lat praktyki w 
dużych majątkach, znający się na bu
chalterii rolnej, hodowli bydła, owiec, 
zapewnia podniesienie majątku i do
chód. Poszukuje posady na ordynarję. 
Łaskawe zgl. do Oońca Krak., Kraków, 
„Nr. 351“ .

Sprzedaż nieruchomoici
Sprzedam kamienicę, nową. piętrową, 
narożnik, ogród. Kulczyk Karol, Kraków, 
Stara Olsza, Wolności 54, teł. 133-03. 
Sprzedam cztery parcele, Osiedle Urzęd
nicze, Oficerskie, Grzegórzki i Park Kra
kowski. Kulczyk Karol, Kraków, Stara 
Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 2117 
Willa, nowa, luksusowa, podpiwniczona, 
solidna. 4 pokoje i kuchnia, ogród, do 
sprzedania. Kulczyik Karol, Kraków, Sta
ra Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 

Wielka okazjal Sprzedam kamienicę, 
jedno piętrową, śródmieście i parcelę, 
154 sąż., Osiedle Ofic. Kraków, ul. Żu
ławskiego 8 A'12, 13— 15. 2080 
Parcelę, 190 s. (Warszawska), kompl. 
uzbrojona, sprzeda: Kraków. Zwierzy
niecka 8/1. 1567 
Parcelę, przy autostradzie, 300 s., uzbr., 
tanio sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 1568 
Skawina. Parcele, 200 s., drugą 900 s., 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Dom. mur., 6 pok., z ogrodem, w Kra
kowie, sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 1942 
Bronowlce. Dom, mur., 7 pok., drugi też 
mur., 3 pok., z ogrodem, sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 1943 
Rabka. Sprzedaż — kupno will. domów, 
parcel, przeprowadza Biuro Augustyń- 
sklego ,,Unlversal“ , Rabka. 2726k 

Parcelę, uzbrojoną, ul. Wielopole, oka
zyjnie sprzeda: „Lokata", Kraków, św. 
Sebastiana 18<6. 1332 
Osiedle Oflc. 140 sąż., przy tramwaju, 
b. tanio, sprzeda: ..Lokata", Kraków, 
św. Sebastjana 18 6. 1333 
Kamienicę, I. p., 200 sążni ogrodu, dom 
jednorodzinny, blisko tramwaju, wil
lę mut., nową. 5 ubik., ogród, parcelę 
budowl., 150 sążni, przy tramwaju, 
parcelę budowl. na Salwatorze, kamieni
ce II., III i IV. p., centrum, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1. 1807 
Parcela, 100 sążni, w dobrem miejscu, 
na Azorach, do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Prądnik Blaty, Miechowska 27. 

Zakopane. Willa stylowa, 18-sto poko
jowa. z pięknym ogrodem, zaraz do 
sprzedania. Zgłoszenia: „Informator", 
Kraków, Pljarska 19. 2883k 
Połowę domu, 12 ubikacyj (Siemaszki), 
b. tanio sprzedam. Parcelę 275 sążni, 
przy tramwaju, Łagiewniki. Dom 7 ubi
kacji (Bronowlce). Domek jednorodzin
ny, ogród (Bronowlce). Parcelę, pełne 
uzbrojenie (Szopena), wyjątkowo tanio 
sprzedam. Kraków, Szewska 7/3.

Kupino
Wózek dziecięcy, okazyjnie kupię. Kra
ków, Starowiślna 4/5, lub Pańska 14/1. 
Śniegowce, lub kapce, stan pierwszorzęd
ny, dla 10-lctniego dziecka, kuplę. Kra
ków, ul. Starowiślna 78/4, od 11— 3. 
Futro damskie, breltschwanze, lub pers
kie, kupię. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2179".
Kupuję za gotówkę, ubrania, płaszcze, 
spodnie marynarki. Kraków. Starowiślna 
80 Sklep. Tel 223-67 7324
Fortepiany, pianina, kupuje Kwiatkowski,
Kraków, Szpitalna 20/22. Płacę najwyż
sze ceny 10*/» prowizji za wskazanie 
adresu. 1252

Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
futra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków, Adolf Hi- 
tler-Platz 12, w podworcu. 42
Obraz spnrcdasz najkorzystniej, Wawrzec- 
ki, Kraków, Wiślna 9. 50
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich —  plac! solidnie: Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9. “51 
Szybko można sprzedać ubranie, płaszcz, 
patefon, kryształy, porcelanę, obrazy, 
dywany, futra, lisy. Komis, Kraków, 
Grodzka 59. 419 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 1 mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie, oraz kostjumy, kupuje za gotówkę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański l ,  tel. 114-28. 
Dywany perskie zanieś tylko do nas. 
Komis, Kraków, Starowiślna 18. 1057 
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje I płaci najwyższe ceny. Firma 
OajewskI, Kraków, ul. Starowiślna 20. 
Pióra wieczne PeHkany, Wattermany, po- 
szukiwane. Komis, Kraków, ul. Staro
wiślna 18. 1058 
Watę 1 wełnę ze starych kołder, kupuje: 
Pracownia kołder I materacy Mieczysław 
Włodarczyk, Kraków, Stolarska 6. 1392 
Kuplę szatę trójdrzwiową, w doskonałym 
stanie. Zgł.: ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
1449".
Potrzebujemy maszyn „Siagera", ma
szyn pisarskich, p*tefonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. 1520 
Poszukuje futer, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomis", Kraków, Orodz- 
ka 9. 1531 
Pianino 1 patefon, kuplę. Kraków, Długa 
23, sklep z kilimami. 1845 
Kilimy, dywany, kupuje 1 sprzedaje. Kra
ków, Długa 23, sklep z kilimami. 1847 

Futro damskie, w dobrym stanie, poszu
kiwane w celu kupna, ooniec Krak., Kra
ków, „Nr. 1738".
Przeciwgazowe maski I pochłaniacze —  
kupuje „Gazochemia", Kraków, Pijar- 
ska 19. Telefon 116-45. 2921k
Wagę sklepową, mało używaną kuplę. 
Zgł.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 9375". 
Kupuję dywany, kilimy, chodniki, kapy, 
firanki, garderobę, maszyny do szycia, 
obrazy. Kraków, Długa 56/4a.
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe, męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty aparaty fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 12, w podworcu. 

Szafę kombinowaną, tapczan, stół, krze
sła, lub sypialnię, jadalnię, okazyjnie 
kupię prywatnie. Zgłoszenia: Kraków, 
Siemiradzkiego 25/15, III. p., popol. 
Klubowy garnitur, skóra, kupi. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjańskiej. Dem
biński, sklep. '  . 1650 
Pianino, lub krótki fortepian, kupię za
raz. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1652".
Kuplę wydrę na kołnierz i kilim 3X2 m. 
Zgłoszenia: Kraków, Karmelicka 6, sklep 
fotograficzny. 1678
Piecyk gazowy, dobrze utrzymany, na
tychmiast kupię. Zgłoszenia: Krakau, 
Postfach 490 (skrytka pocztowa). 1984 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno — sprzedaż. - ocena: 
Salon Obrazów 1 dziel sztuki „Antyk", 
Kraków. Stradom 18, telefon 140-83. 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Floriańska 8. 11481 
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" — 
Kraków, Stradom 18. Teł. 140-83.
Obraz I dywan perski sprzedasz najko
rzystniej, Kraków, Florjańska 8.
Kupuję bieliznę męską i damską, oraz 
pościelową I dziecięcą. Kraków, Staro
wiślna 80. Sklep. /  7323

Sprzedaż
„Maszynę" do szycia, pierwszorzędną, 
tanio sprzedam: Kraków, Bożego Ciała
31, m. 7. 3l83k
Sypialnię jasną, dębową, pierwszorzęd
ną sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 9/1. 
Zegarmlstrz-jubller C. Chwilkowskl, Kra- 
ków, Florjańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. ' 1374
Lisa srebrnego, okazyjnie sprzedam: 
Kraków, Zwierzyniecka 11/10. 1718 
Firma St. Chwilkowskl, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1, poleca: biżuterję, wyroby sre
brne I różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków.
Do sprzedania: Serwis obiadowy na 6 
osób. kapce, kołnierz krymski, kalosze 
męskie. Kraków, Zwierzyniecka 11/3. 

Harmonia chromatyczna „Scandalli", 
pięciorzędowa, 2 registry, oraz inne, 
różnego rodzaju, do sprzedania. Kra
ków, Mikołajska 4/32. 2174 
„Slngera" maszynę krytą, jasną „Siman- 
co", mało używaną, pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 60/6. 
Slngera maszynę, damską, krytą, pate
fon, łóżko dziecięce, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Szlak 31/5. 2171 
Patefon elektryczny, w luksusowej szaf
ce, sprzedam. Zgłoszenia: Janicki, Kra
ków, ul. Sławkowska 11. — "Fryzjer. 
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejniki
V wielkim wyborze, poleca D/H. Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Elektromonterzyl Materjal instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D/H. Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 35. 1532 

Zapalniczki do gazu z kamyczkami pole
ca: Dom Handlowy —  Centrala Światła, 
Kraków, Dietla 35. 1533 
Lampy elektryczne, materjały elektro
techniczne w wielkim wyborze, poleca 
D/H. Centrala Światła, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 1534 
Kuchenki gazowe 2-plomienne, oszczęd
nościowe i węże do tychże, poleca D'H. 
Centrala Światła, Kraków, Dietla 35, 
tel. 167-27. 1535 
Futro damskie, źrebce francuskie, na 
średnią osobę, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Szlak 17/5, II. p. 1778 
Swetr męski i damski, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Starowiślna 29/38. 1779 
Wózek Autko, w dobrym stanie, do 
sprzedania. Kaczyńska, Kraków, Topolo
wa 5. Sklep. 1853 
Szlafrok zimowy, bardzo elegancki i 
płaszcz gumowy, do sprzedania. Wiado
mość: Kraków, Starowiślna 54/1. 1939 

Koń na biegunach, duży, skórą kryty, 
pierwszorzędne wykonanie 1 kasetka pan
cerna, mała, do sprzedania. Kraków, 
ul. Starowiślna 78/4, od 11— 3. 1955 
Slngera maszynę, szafkową, stan pierw
szorzędny, piękną szafkę orzechową, 
sprzedam. Kraków, ul. Lwowska 20'6. 
Koszule męskie i kołnierze białe Nr. 38, 
39, marynarkę z kamizelką, ciemną, kra
waty I skarpetki, używane męskie, fi
ranki, chodniki sznurkowe, półbuty mę
skie, sportowe 1 kalosze Nr. 44, sprze
dam. Kraków, Słomnlcka 5/1 (boczna 
Lubelskiej). 1982

Źrebce brąz jasne z zarękawkiem używa
ne tanio sprzedam. Kraków, Józefa 22/33. 
Slngera pierścieniową, mało używaną, na
dającą się do haftu itp. sprzedam. Kra
ków, św. Wawrzyńca 3/16; 1970 
Pianino (Lauberger Gloss) z ang. mecha
niką, modelator, stan pierwszorzędny, 
sprzedam. Kroków, św. Wawrzyńca 3/16. 
Do sprzedania: pianino, planola, łóżka 
niskie, żelazne. Kraków, Salwatorska 
35, m. 4. !889 
Wózek głęboki, sportowy, wyprawka, łó
żeczko chromowe 1 * niklem, sprzedam. 
Kraków, Zyblikiewjcza 5/39. 1991 
Piękne futto, breitschwanz, śniegowce 
krótkie, Nr. 39, pulover, zegarek Lon
gin, aparat małoobrazkowy, sprzedam. 
Kraków, Grodzią 12/2. 2060 
Platon na gumach, pod 30 metrów i u- 
prząż na konia, w dobrym stanie, sprze
dam. Wiadomość: Kraków, Kalwaryjska
32, m. 10. 2063 
Kurtkę skórzaną, ubranie ciemne, za- 
rzutkę czarną, koc, łóżka żelazne, kilim 
huculski, budki męskie Nr. 39— ł l ,  do 
sprzedania. Kraków, PieracWefo 25/5, 
od 13— 16. 2067 
Obrazy różne, sprzedam. Kraków, św. 
Gertrudy 2/1. 2069 
Piecyk żelazny, wykładany szamotem, 
do sprzedania. Kraków, Obożna 4. 2095 
Wózek-Autko, luksusowe, sportowy z 
budką, lub bez. sprzedam. Kraków, św. 
Sebastjana 16/28, prawa oflc., II. p., 
ganek. 2104 
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 dwu-oso
bowy, szafa czwórdzlelna, stół 1 4 krze
sła, do sprzedania. Kraków, Stradom 
13, m. 9. 2124 
Zegarek szwajcarski na rękę ze stoperem, 
czarną tarczą, w pierwszorzędnym stanie 
do sprzedania. —  Kraków, Olszańska 7/1 
(Osiedle Oficerskie). 2126 
Futra męskie, spód nutrie, kołnierz wy
dra, brąz, kurtkę futrzaną, męską, bon- 
żurkę męską, b. ładną, sprzeda Kraków, 
Kochanowskiego 2/2. 2139 

Płaszcz dla dziewczynki, oraz palto mę
skie, sprzedam. Kfhków, Dietla 83/7. 
Llia srebrnego, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Dietla 83/7. 2141 
Wialnię (młynek) do czyszczenia zbo
ża, pierwszorzędną, kierat, mlocarnię, 
sprzedam: Kraków, ul. Bolesława Chro
brego 18, m. 2. 2148 
Płyty niemieckie, polskie w dużym wy
borze, lekkiej poważnej muzyki, Oigli, 
Kiepura, Fogg, Dan, Faliszewski, Ko
lędy, Królewna Śnieżka, ludowe piosen
ki, mazurki, sprzedam codziennie 9— 18, 
niedziela 9.30— 11.30. Kraków, Mogil
ska 8, m. 6. 2150 
Salonik, kanapkę, 4 krzesła, 2 foteliki, 
stolik (Thoneta), sprzeda: Kraków, Kra
kowska 28/2, godz. Od 9— 14. 2153 
„Kuchnię", kredens, szafkę, bieliżniar- 
kę, stół, krzesła, sprzedam. Kraków, 
Krakowska 26/2, od 9— 14. 2154 
Kapce dziecięce i damskie, oryginalne 
zakopiańskie, pleknie i solidnie wyko
nanie, sprzedam. Kraków, Skawińska 10, 
m. 7. 1043 
Płyty patefonowe, taneczne, sprzedam: 
Kraków, Wielopole 10 BE WU. 1322 
Sprzedam sygnet męski, maszynę do pi
sania. Kraków, Wielopole 10, biuro. 

Maszynę krytą, Rast Gasser Singer, mało 
używaną, lub z pudelkiem, tańszą, sprze
dam tanio 7. powodu, wyjłzdu: Kraków, 
św. Jana 3/8, III. p. 1673 
Piekarnik elektryczny, oszczędnościowy, 
do pieczenia, sprzedam: Kraków, Sło
wiańska 2/15. 1687 
Wózek głęboki, sprzedam: Kraków, św. 
Anny 5, u dozorcy. 1698 
Futro męskie, pokrycie czarne, spód piż
maki, kołnierz i klapy wydra, na wyso
kiego, fason modny, stan pierwszorzęd
ny. garnitur brązowy i czarny w pasy, 
palto czarne, pled wełniany z frędzlami, 
sprzeda: Kraków, Czarnieckiego 8/1. 
Pierze ładne, sprzedam: Kraków, Grodz
ka 32/13, oficyna, obok fotografa. 1739 
Fortepian, Petroff —  angielska mecha
nika, okazyjnie sprzedam. Kraków, Kar
melicka 17/9. 1826 
Pianino berlińskie Quandta, czarne, 
sprzedam: Kraków, Jagiellońska 10/6. 
Łóżeczko dziecięce z siatką i matera
cem, tanio do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Kanonicza 3, m. 3. 9366 

Jadalnię nowoczesną bez krzeseł, tornier 
orzech kaukazki, solidna robota, oka
zyjnie sprzedam. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9392".
Wózek głęboki, Konkon, stan pierwszo
rzędny, sprzedam. Kraków, Azory, ul. 
pod Fortem 4a/7. 9426
Dzieła: Krasiński, Słowacki, Mickiewicz 
wydawnictwo Arcydzieł Literatury; Że
romski —  wydawnictwo Mortkowicza. 
Aparat fotograficzny, rozmiar Leiki 2,9, 
1/300, 16 zdjęć Compur. F -  5 cm. 
Obraz Noakowskiego. Wiadomość: Kra
ków, Olszańska 26, dolny dzwonek. 
Płaszcz męski, czarny z futrzanym koł
nierzem, ubranie c. popielate, na śred
niego, ubranie ciemne, sportowe (Bry
czesy), buty oficerskie, Nr. 42 z prawi
dłami, do sprzedania. Zgłoszenia: Kra
ków, PI. Groble 16, m. 3. 9435 
Fortepian krótki Fibiger, sprzedam. Kra
ków, Jagiellońska 9/4, od godz. 3— 4.
Dla księdza tużurek (anglez), doskonały 
stan, do sprzedania. Kraków. Plerackie- 
go 29, m. 10. 9719
Fortepian krótki, stan dobry, sprzedam. 
Kraków, Kołłątaja 6, m. 19, parter. 

Futro sportowe brązowe, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Batorego 24, m. 2. 
Harmonję pianową 24 b., okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Krzywa 5. m. 9^od

Sprzedał — kupno. Kraków, Długa 32. 
ubrań płaszczy, bucików, bielizny. 
Sprzedam: narzutę tapczanową, welwet 
szalirowy — kapce 41, 36. Kraków, Ja- 
kóba 3'12. J 9565
Żelazka elektryczne „Brabork", domowe 
i krawieckie, najwyższy gatunek, poleca 
DH. Centrala Światła, Kraków Dietla 
35, tel. 167-27. 1537
Cieple pantofle domowe damskie, męskie
I dziecięce, poleca Z. Kasperski, Kra
ków, Zwierzyniecka 8, sklep. 1593 
Antyczna sypialnia, świecznik, salon sta- 
ro-wledeński, salon pól-klubowy, oraz 
Inne meble, do sprzedania. Kraków, ul. 
Łobzow ska 47/1, parter, godz. 3—6. 
Fotel-rozkladanka, pierwszorzędna, kre
dens kuchenny, płaszcz męski, futro 
laokowe (przyniszczone), drobiazgi, szyb
ko spradam Kraków, Krupnicza 14/5. 
Frvzlerzv! Aparat żelazkowy z motor- 
kiem i chelm^ sprzeda fryzjer. Kraków- 

Podgórze, Józefińska 9. I 6' 1
Pokrycie na futro czarne i Paszcz męs

ki, zimowy, sprzeda między 11 15, 
ków, Augustiańska 1&/2. *6ZZ
Futro popielice, w dobrym stanie, wy
miar średni, okazyjnie sprzeda. Kraków, 
Starowiślna 83 (kuśnierz). '623
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu. 1648 
Tapczan, łóżeczko dziecięce, materace, 
sprzeda. Kraków, św. Marka 19, róg 
Florjańskiej. Sklep tapicerski. 1649 
Prowlnc|a za zaliczeniem poczt. Po ni
skich cenach wstążki 3, 6 i 9 cm, spin
ki mankietowe, mydełka krawieckie: 

Wardas, Dynów iiTrzeworsk. 3lt2k

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków Wielopole 1. — Telefon 206-11**

„Maszynę" do tzyd l, krytą, plenrna-
rzędną, okazyjnie R z e d ła :  Kraków, ol. 
Zwierzyniecka 11/10. 1717
Olejna obrazy sprzedam. Snrma, Myśle
nice, Zakpplańska 28. 3113k 
Kapce, śniegowce (generałkł), kalosze, 
pantofle —  poleca firma „Szczepko- 
Tońko", Kraków, Hala-Targowa 22.
Tanio sprzedamy ubrania, płaszcze, w- 
ktenki, porcelanę, kryształy, bieliznę, 
torebki, teki, dywany, obrazy, futra, 
lisy. Komis, Kraków, Grodzka 59. 
Grodzka 59, Komis poleca okazyjnie 
lisa srebrnego, pelerynkę z rudego lisa, 
sealskinowe futro, futra sportowe. Ko
mis, Kraków, Grodzka 59. 420 
Tppczaey, dwu- I Jednoosobowe, mate
race włósienne, sprzedaje Wesołowski, 
Kraków, św. Marka 16. 440 
Płyt tanecznych duży wybór, sprzedam! 
Zgł.: Kraków, Wielopole J2, Kolektura. 
Fortaplan czarny, krótki, z angielską 
mechaniką, stan 1 ton bardzo dobry, 
okazyjnie do' sprzedania w godz. od 
12— ł, Kraków, ni. Felicjanek 12/1. 
Futro brązowe, nutrie francuskie, wolne, 
modny fason, lis niebieski na pelerynkę, 
eleganckie ubranie, ciemne, w pasy, 
sprzedam: Kraków, Dunajewskiego 55/25, 
na lewo, podworcu, oglądać U — 15. 
Kolędylll Walce, tanga, foitroty, walce- 
ang., muzyka ludowa 1 t. d., wszystko 
z refrenami polskiemi, kupisz codzien
nie od godz 14— 18-teJ, w niedzielę od 
godz. 10— 12-tej. Kraków, ul. Staszi
ca 10, m. 2. 1038 
Na Gwiazdkę, piękne upominki srebrne, 
oraz biżuterję, poleca firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, zegar
mistrz. 1059 
Firma Jubilersko-zegarmlstrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 1096 
Antyczne krzesła, szafę, stolik —  sprze
dam. Kraków, Adolf Hitler-Platz 39/7. 
Patefon elektryczny, zmieniacz dzlsięcio- 
płytowy, „Luior", piękny ton, luksuso
wa szafa, do sprzedania. Kraków, Mo
stowa 14/17. 1190 
Portfele poleca M. Wojtaszewskl, Kra
ków, Grodzka 27. 1196 
Mosiężne dwa łóżka, z szafkami nocne- 
mi i stolikiem, oraz dwie szafy, toaleta, 
komplet, sprzedam. Kraków, Krakow
ska 26/2. 1200 
Sprzedam: płaszcz damski, granatowy, 
zarzutkę męską, czarną, płaszczyk dzie
cięcy, 5 lat, Kraków, Stradom 6, Gniadek. 

Kredensy kuchenne, sprzedam: Kraków, 
ul. Krakowska 26, w podwórku. 1244 
„Paillard" zmieniacz, 10 płyt, nowocze
sna szafa, do sprzedania: Kraków, Kra
kowska 5/7. 1245 
Fortepiany, pianina I wszelkie instru
menty muzyczne, poleca najtaniej Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Sprzedajemy, reperujemy, kupujemy: pa- 
tefony elektryczne, walizkowe, wraz z 
materjalem, fachowa naprawa żelazek, 
kuchenek, oraz wszelkich grzejników. 
Radiofon, Kraków, św. Tomasza 21. 
Sprzedam zaraz futro sealskinowe, stan 
pierwszorzędny, wolne. Zgłoszenia: Kra
ków, ul. Boczna-Skawińska 8/10, przecz
nica Krakowskiej. 1381 
Kołnierz, szopy piękne z klapami, sprze
dam: Kraków, Długa 7/6, popol. 1336 
Kapce oryginalne, zakopiańskie, na no
gę i buciki, sprzedam: Kraków-Podgórze, 
Limanowskiego 41/1. 1400 
Sprzedam motor ropny „Diessla" 8 H. P., 
na podwoziu. Wiadomość: Kraków, Kra
kowska 30. Slusamia, w podworcu. 
Naszyjnik z medalikiem, krzyżykiem lub 
oddzielnie, kolczyki dziecięce, oraz pier- 
ścionek, sprzedam. Kraków-Podgórze, Za- 
mojskiego 69, m. 5. 1482 
Zegarek „Tissot", „Doza" męski i dam
ski, oraz budzik „F. G.“ , sprzedam. 
Kraków-Podgórze, zamojskiego 69, m. 5. 

Palto zimowe, ciemne, pierwszorzędny 
stan i gatunek, na niskiego tęższego pa
na, sprzeda Komis, Kraków, Starowiśl
na 50. 1494 
Bóbr na kołnierz klapy, pelerynka z ru
dego lisa oraz lisa rudego, sprzedam. 
Kraków, Przemyska 4/1. 1495 
Spód pod kurtkę, nutrjety i koty, oraz 
chomiki pod całe futro, sprzeda: Kra
ków, Starowiślna 50, Komis. 1496 
Aparat do suszenia włosów, kapę na
2 łóżka, jedwabną I pluszową na jedno 
łóżko, sprzeda Komis, Kraków, Staro
wiślna 50. 1497 
Futro męskie piżmaki, kołnierz klapy 
wydra kanad., futro nutrjety, kołnierz 
klapy karakułowy, sprzeda: Kraków, Sta
rowiślna 50, Komis. 1498 
Hulajnogę balonową, rowerek trzyko
łowy, komplet żarówek choinkowych, 
oraz aparat totograficzny, sprzedam. 
Kraków-Podgórze, Zamojskiego 69, m. 5. 
Slngera maszynę, krytą, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 14, sklep. 

Maszyny „Slngera", maszyny pisarskie! 
patefony, igły, płyty, fotoaparaty, in
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o- 
brazy, antyki — okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis", Kraków, Grodzka 9. 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na
czynia kuchenne, gospodarcze —  najta
niej sprzedaje ..Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 1528 
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomis", —  Kraków, 
Grodzka 9. 1529 
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum. firanki, kapy, pościel, bielizna — 
najtaniej w „Centrokomisle", Kraków, 
Grodzka 9. 1530 
Harmonia septimo Sopranl, 80 basów,
1 register. Harmonia Hohnera, 120 ba
sów, biała. 2 registry, do sprzedania: 
Kraków, pi. Matejki 4/13. 1634 
Kuchenki, piecyki żelazne, oraz kolanka
1 rury, poleca w wielkim wyborze: Kra
ków, Józefa 3, Slusarnla. 1660 
Pallard, patelon elektryczny, w ładnej 
szafie, z segregatorem na płyty, wzma
cniaczem, 18 Watt, sprzedam: Kraków, 
Długa 7/6, przedpołudniem. 1667 
Kapce zakopiańskie, z prawdziwego su
kna zakopiańskiego, na skórze, sprze
dam- Kraków, Kościuszki 24/15, I. p. 

Patefon markowy, oraz płyty taneczne, 
zaraz okazyjnie sprzedam: Kraków, ul. 
Kalwaryjska 6/5. 1753 
Ubranie męskie, oraz kurtkę ciepłą, oka
zyjnie zaraz sprzedam: Kraków, Kalwa
ryjska 6/5. 1754 
Kapce zakopiańskie, sprzedam: Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, I. p., oflc. 1835 
Maszynę, krytą, SlnRera, w dobrym sta
nie, sprzedam okazyjnie tanio: Kraków, 
Krakowska 39/73, I. p., oficyna. 1839 
Kredens, piękny, kuchenny, siatkę, po
duszki, sprzedam: Kraków. Gazowa 11'8. 
Slngera, maszynę, krytą, w najlepszym 
stanie, sprzedam: Kraków, Tarłowska 3/4 
(przecznica Zwierzynieckiej). 1887 
Futro sealskinowe. lipskie, oraz spód 
nutrje prawdziwe, sprzedam okazyjnie: 
Kraków, Rękawka 25'4, na ganku. 1890 
Oryginalne kapce zakopiańskie, w naj
lepszych gatunkach. Poleca firma „Ko
turn", Kraków, J. Piłsudskiego 7/2, co
dziennie od 1— 5 popoł. 2043

Palm damskie, w bardzo dobrym stanie, 
na wysokie 1 szczupłe osoby: świstaki t  
pięknym kołnierzem bobrowym, oraz 
sealskinowe, okazyjnie tanio do sprze
dania. Wiadomość w godz. od 9— 12 1 ód 
14— 16, Kraków, Zybliklewicza 5/83,
7 itrami. 1892
Ukrinl* męskie, czarne, pierwszorzęd
ne, dla dość tęgiego, wysokiego mężczy
zny, sprzedam: Kraków, Szlak 18/13. 
Patefon elektryczny z wzmacniaczem, 
okazyjnie do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, ul. Ogrodowa 3/5. 1910
Tanio! I Patefon z płytami, sprzedam: 
Kraków, Krowoderska 19/6a.
HarmonJę Paolo Sopranl, 120 basów z 
registrem, sprzedam: Kraków, Wlślisko 
4/3 (koto Hall Targowej). 1926
patefon elektryczny ze zmieniaczem w 
pięknej szafce, sprzeda: Kraków, Wasi
lewskiego 9/1 (DębnMci). 1993 
Spód barany pod kurtkę, płaszcz zimo
wy damski, brąz. z kołnierzem kanguro
wym, kilim duży, ładny, kapelusz męski 
Hdckel 55 1 56, sprzeda: Kraków, Za
menhofa 7/la. 1994 
Ubranie dla chłopca, granatowe, na lat 
10— 12, w dobrym stanie, sprzedam: 
Kraków, Radziw i Iławska '17/9. 2019 
Muzynę, krytą, Slngera, mało używa
ną, piękną, tanio sprzedam: Kraków, Kie
lecka 30, przecznica Mogilskiej, dzwo
nek dozorcy, * 2042 
Wilczury czarne, podpalane, dwumie
sięczne, rodowodowe, Dog niemiecki, su
ka, 2-letnla, pręgowana, bernard, su
ka, settery szkockie l Foiterrlery rocz
ne, Foiterrier gladkowlosy, 3 mtes. Psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla I Tre
sura Psów „Sokół", Wola Dachacka, 
obok Krakowa, ul. Główna 91. informa
cje: Kraków, Traugutta 20/1. 1937k 
Choinkowe ozdoby w wielkim wyborz* 
poleca Dworski, Kraków, Grodzka 65. 
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek, pa
sta do obuwia, sprzedał fabrycznt 
D/H. Kurowski, Warszawa, Plac Napo
leona 9 . 2137k 
Generatory na prąd zmienny I stały, do
starczamy. „Elektryk", Warszawa, Fok
sal 21, tel. 693-44 I 616-66. 2450k 
Motory do mlocarń, fabrycznie nowe, 
marki Ursus, typu Mocarz, części za
mienne, różne większe motory, poleci 
„Kapemotoi", Warszawa. Czackiego S. 
Lisy niebieskie —  pelerynę, sprzedam: 
Kraków, Jasna 10, m. 8. 3163k 
Piec szamotką wykładany, rogi Jelenie, 
tanio sprzedam. Kraków, szewska 7/3. 

Gilzy, bibułki, baterje, ognie bengalskie. 
Prowincja za zaliczeniem, dostarcza St/ 
Sokołowska, Warszawa, ul. Dygasińskie
go 50. 3176k 
Lampki elektryczne na choinkę — kom
plety albo pojedyncze żarówki 1 oprawki 
bakelitowe w każdej ilości kupisz w fir
mie „Kontakt", Kraków. Stradom 18. 
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Obraiy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana. Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antyki", 
Kraków. Stradom 18. tel. 140-83. «108k 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno oce
na: Kraków, Florjańska 8. 1149k 
Szewskie przybory: W Cebula. Kraków, 
Starowiślna 50. 1353k 
Meble kuchenne, pokojowe. Kraków, 
Starowiślna 79. 2352k 
Tapczan iedno i dwuosobowy sprzeda 
Pracownia Tapicerska Kraków, św. Se
bastiana 33 (naroż. Berka Joselewlcza). 
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 dwuoso
bowy. sprzedam Kraków Meiselsa 8'4. 
Bibuła gu(róVana. większa Ilość do 
sprzedania. Paciorkowska Kraków Kal
waryjska 91. 24 lik  
Dywany, obrazy, okazyjnie kupisz Kra
ków, Florjańska 8. 203Ok 
Kilimy sprzedaje, kupuje. Kraków Dłu
ga 23. sklep. -’955k 
Maszynę do szycia, piękną, krytą 1 1 pu
dełkiem, tańszą, sprzedam tanio. Kra
ków, Krótka 10/1 (Przecznica św. Filipa). 
Maszynę, krytą, w pierwszorzędnym sta
nie. sprzedam tanio: Kraków.Dluga 41, 
m. 9 (w podworcu). 3053k 
Sypialnię, szatę kombinowaną trójdziel
ną. sprzeda Magazyn Mebli. Kraków, 
Kopernika 8. 8754 
Obrazy —  sprzedaż,, kupno, fachowa bez
płatna ocena. Kraków. Łobzowska 6. 
Salon obrazów 9264 
Sypialnie, jadalnie, gabinety, kuchnie —  
okazyjnie. Fa Bracia Szczurek. Kraków, 
Stolarska 7 9268 
Łóżka polowe żelazne Szczurek Adam, 
Kraków. Poselska 20. 9269 
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki, Kraków. Wiślna 9 Sprzedaż, 
ocena, kupno. 39 
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki, Kraków. Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 40 
Młyńskie maszyny, motory, turbiny, ka
mienie, czerpaki, śruby, siatki, wszelkip 
przybory młyńskie —  Zakład Budowy 
Młynów, Kraków. Mazowiecka 35. tele
fon 102-44. 129 
Patefony walizkowe w bardzo dobrym 
stanie oraz płyty, polskie nagrania, oka«; 
zyjnic do sprzedania. Oglądać od gojlz.l 
14— 18-tej, w niedzielę od 10— 12-tej, 
Kraków, ul. Staszica 10. m. 2. 287 
Uwaga! Płyty potykie, nowe nagrania, 
okazyjnie sprzedaje od godz. 14— 18, w 
niedzielę od 10—  12-tej. Kraków. Sta
szica 10, m 2. 300 
Futro popielate tanio do sprzedania. Kra
ków, Batorego 24, m. 2. 9730 
Maszyny młyńskie i rolnicze, urządzeni* 
młynów oraz motory dla celów młyń
skich i rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków, św. 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 179 

Patefon elektryczny „Telefunken", stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, ul. 
Krótka 1, I. p. 744 
Szeroka otomana, okazyjnie do sprzeda
nia. Kraków. Wolnica 11, m. 27.
Wózek głęboki, (dziecięcy) „Konkon", do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Józeli- 
tów 21 m. 5, (Biuro —  woźny), od godz.
7— 10 i 4— 8 wiecz. 9829
Futro męskie tchórze, lutro damskie ja
sne, różną garderobę damską, sprzedam. 
Kraków, Meiselsa 3, m. 8, I. p.
Wózek dziecięcy, głęboki, do sprzeda
nia. Kraków, ul. Radziwilłowska 20, m. 2. 
Watallna używana, do sprzedania. Kra
ków, Orzeszkowej 3, m. 7. 9863 
Kanarek pierwszorzędny, do sprzedania, 
wyślę też pocztą. Kraków, Orzeszkowej 
3, m? 7. 9864 
Do sprzedania futro męskie oraz kołnierz 
futrzany. Wiadomość: Kraków. Kazimie
rza Wielkiego 34, m. 3. 9865 
Maszynę „Slngera" pierścieniową, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Salwatorska 
5, m. 3. 9870 
r itro damskie —  spód lutrzany, kostjum 
g?anatowy, sprzedam. Kraków, Sebastia
na 16, m. 30. 9880 
Pies owczarek czarny, siedeul miesięcy, 
do sprzedania. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9884".
Ubranie smokingowe, czarne oraz mary
narkowe, ciemno-poplelate, pierwszorzęd
ne, wzrost średni, sprzeda: Kraków, 
Szlak 9. m. 6. 9921


